
Vážení spoluobčané,
milí přátelé, Znojmáci

 Ivana Solařová, starostka města Znojma Foto: Archiv ZL
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Znojemská radniční věž byla pro-
hlášena národní kulturní památkou. 
Oficiálně se tak stane v polovině příš-
tího roku.

Radniční věž se tak zařadí po bok 
dalších dvou našich nejvýznamněj-
ších památek – rotundy sv. Kateřiny 
a kláštera v Louce. Stavba věže začala 
17. července 1447, jak dokládá latinský 

Znojmo dostalo největší vánoční dárek
nápis umístěný na severní straně věže. 
Dokončena byla v roce 1457. Její zděná 
část v pozdně gotickém slohu je dílem 
stavitele Mikuláše ze Sedlešovic. Kdo je 
autorem horní části věžičkové střechy, 
která je pro znojemskou radniční věž 
tak charakteristická, zůstává neznámo. 
V archivních záznamech je zmiňován 
pouze městský tesařský mistr Felix 

Redlin. Ten ale byl pravděpodobně jen 
realizátorem návrhu. Střecha byla pů-
vodně kryta břidlicí, která byla později 
vyměněna za měď.  Většina nosných 
trámů pod střechou věže je dosud pů-
vodních – starých přes 500 let. Nepře-
hlédnutelná dominanta města měla 
v minulosti také praktický význam.

 Pokračování na str. 2.

Ples města 
Znojma

Ples města opět v novém roce ote-
vře společenskou sezónu ve Znojmě.

V sobotu 13. ledna 2024 v  sále 
KSC Dukla nabídne reprezentativní 
společenská událost pestrý program 
naplněný hudbou a  tancem. „Proto 
jsme oslovili legendární zpěvačku Pet-
ru Janů a tanečníky z televizní soutěže 
StarDance Pavlu Tomicovou a Marka 
Dědíka,“ prozrazuje hlavní hvězdy 
František Koudela, ředitel Znojemské 
Besedy, která ples připravuje. Od 19.00 
hodin (po welcome drinku ve foyer) 
zazní písně v podání zpěvačky Kris-
tíny Šimegové v doprovodu klavíristy 
Michala Smrčky a saxofonisty Ludvíka 
Leischnera. Rozmanité rytmy nejzná-
mějších českých i světových skladeb 
zahraje od 20.00 hodin taneční or-
chestr Onkels. Průvodcem večera bude 
moderátor Ondřej Blaho.  ks, lp

Vinobraní 
jako dárek 

Znojemská Beseda nabízí dárek 
za nejlepší cenu – Znojemské histo-
rické vinobraní 2024.

Až do 30. dubna 2024 je možné po-
řídit dvoudenní permanentku za nej-
výhodnější cenu 650 Kč (550 Kč pro 
studenty, seniory...). Jubilejní 40. roč-
ník vinobraní (13.–15. 9.) představí 
na třinácti scénách nejen historický 
program. Stěžejním bude opět velkole-
pý průvod krále Jana Lucemburského. 
Na hudebních scénách se představí do-
bová hudba i Ewa Farna, skupina IMT 
Smile, Monkey Business, Wohnout, 
Nedivoč, The Stylists a spoustu dal-
ších. Vstupenky je možné zakoupit 
v  síti TICKETSTREAM a  na  webu  
znojemskevinobrani.cz.  lp

Vánoce mají velkou moc a  jako 
malá jsem jejich kouzlo vnímala velmi 
intenzivně, asi jako všechny děti. Lidé 
k sobě byli jako mávnutím kouzelného 
proutku milí, plní porozumění, chova-
li se k sobě ohleduplně a s láskou. Přála 
bych si, abychom takoví byli pořád, 
nejen o Vánocích.

Dnešní doba však nahrává spíše 
ostrým loktům a vyhroceným deba-
tám a zapomínáme tak na důležité 
hodnoty. Jsem však přesvědčená, že to 
tak být ve skutečnosti nemusí. Záleží 
totiž jen na nás.

Proto vám všem chci při této příle-
žitosti popřát krásné svátky. Užijte si je 
společně s těmi nejbližšími. Chci vám 
ale též popřát, abyste byli nejen o Vá-
nocích obklopeni lidmi, kteří dokážou 
alespoň část toho vánočního kouzla 
udržovat po celý rok. 

Vážení občané, milí přátelé, Znoj-
máci, jsem nesmírně poctěna, že vám 
mohu z tohoto místa popřát vše dobré, 
pevné zdraví a hodně radosti do nad-
cházejícího roku. Současně vám chci 
poděkovat za všechna setkání a spolu-
práci v uplynulém roce. Vážím si toho. 

 Ivana Solařová, 
 starostka města Znojma



INVESTICE POVEDE 
VÁCLAV TOMŠÍČEK
Vedoucím Odboru investic a tech-
nických služeb Městského úřadu 
Znojmo byl jmenován Ing. Václav 
Tomšíček. Do  funkce nastoupí 
od 1. ledna 2024 a povede tým 
sedmi lidí. Václav Tomšíček při-
chází ze stavebnictví, kde působil 
jako stavbyvedoucí a projektant 
u  renomovaných stavebních fi-
rem. Předtím pracoval v oddělení 
kvality v mezinárodní společnosti 
a věnoval se finančnictví a ob-
chodní činnosti ve firmě zaměřené 
na dodávky materiálů a produktů 
pro stavební průmysl.

NOVÝ ŠÉF STRÁŽNÍKŮ
Novým ředitelem Městské policie 
Znojmo se stal Mgr. Milan Kovár-
ník. Vystudoval Policejní akademii 
ČR a celý svůj profesní život strávil 
v bezpečnostních složkách. Pra-
coval na vedoucích pozicích u Po-
licie ČR i městské policie. Působil 
jako lektor na vysoké škole a byl 
dlouholetým členem přestupkové 
komise města. Do Znojma přichází 
se zkušenostmi z pozice náměstka 
ředitele Městské policie Jihlava.

SVOZ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Svoz vánočních stromků začne 
6.  ledna. Stromky se sváží vždy 
pouze od kontejnerových stano-
višť na komunální odpad. Prosíme 
občany, aby stromek na určené 
místo donesli a dbali tak na čistotu 
kolem svého bydliště. Další mož-
ností je odevzdat stromek přímo 
na sběrném dvoře na Dobšické 
ulici a v Příměticích. Tato služba je 
nadstandardem, který nelze ná-
rokovat – není součástí poplatku 
za odpad.

PARKOVÁNÍ NA 17. LISTOPADU
V horní části ulice 17. listopadu 
ve Znojmě platí nově zákaz zasta-
vení. Je to nezbytné pro bezpečný 
rozhled vozidel vyjíždějících z místa 
nové výstavby v lokalitě. Vodorovné 
dopravní značení přibylo ve směru 
k nádraží od přechodu pro chodce 
kolem komunikace, která bude slou-
žit k výjezdu a vjezdu do vnitroblo-
ku.  Změna byla nedílnou součástí 
projektu výstavby v tomto místě.

NEMOCNICE OPRAVÍ TOALETY
Nemocnice ve Znojmě začala s opra-
vami sociálních zařízení ve svých 
veřejných prostorách. Celkově bude 
postupně opraveno 8 míst. Práce 
potrvají až do června 2024 a budou 
stát asi 4,3 milionů korun. Stavební 
práce s sebou ponesou jistý dis-
komfort pro návštěvníky a pacienty, 
nicméně ti budou mít poté možnost 
využít nové sociální zařízení. 
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Znojmo dostalo největší vánoční dárek
Pokračování ze str. 1.

Na věži býval strážný. Původně ale 
stavba neměla ochoz. Ten byl zřízen 
až při velké opravě věže v letech 1592–
1595. Strážný tak pozoroval město 
i okolí z malé místnosti, která upro-
střed věže zůstala a dnes je obklopena 
uzavřeným ochozem. V 19. století byl 
na věž zaveden i telefon. Strážní služba 
na věži byla vykonávána až do roku 
1924. V novodobých dějinách slouží 
ochoz jako vyhlídkové místo.

„Jsem velmi ráda, že se zápisem 
radniční věže na seznam národních 
kulturních památek zúročilo dlouho-
dobé úsilí a  spolupráce mnoha lidí. 
Díky zápisu se nám například otevřou 
nové možnosti čerpání dotací. Je ale 

 Radniční věž se tyčí do výšky 66,58 me-
trů.  Foto: Archiv ZB

Více spojů k nemocnici nebo nové 
spoje do Mramotic. Od 10. prosince se 
změnily jízdní řády městské autobu-
sové dopravy (MAD). 

Zapracovány do nich byly připo-
mínky cestujících. „Největší změna se 
týká obsluhy nemocnice. Tam nově 
na lince číslo 803 v odpolední špičce 
zajíždí více spojů. Na  lince 801 pak 
přibyly dva nové spoje,“ vysvětluje mís-

Jízdní řády více zohlednily potřeby cestujících
tostarostka Petra Svedíková Vávrová. 
„Do Mramotic přibyly dva nové spoje. 
Jeden do této příměstské části zajíždí 
v odpoledních hodinách v pracovní 
dny, ten druhý v nepracovní dny. Podle 
přání bydlících jsou zavedeny také změ-
ny v obslužnosti Konic a Popic,“ dodává 
Svedíková. 

K  úpravě jízdních řádů MAD 
na základě podnětů občanů došlo už 

na jaře po prvních měsících provozu 
nového autobusového dopravce. Město 
také přistoupilo k částečné kompenza-
ci cen předplatních jízdenek pro děti 
a studenty do 18 let. Znojmo je také 
jediné město na jižní Moravě, kde mají 
senioři pobírající starobní důchod bez 
ohledu na věk bezplatnou přepravu 
v MAD. V kraji totiž bezplatná doprava 
platí pro seniory až od 70 let věku. pk

Znojemská tepelná snižuje cenu 
tepla. Kalkulovaná cena jednoho GJ 
tepelné energie bude od nového roku 
1098 Kč.

„Snažíme se držet cenu tepla 
na nejnižší možné přijatelné úrov-
ni. Chceme tímto podpořit znojem-
ské domácnosti a dát jim jistotu, že 
v této nelehké době stojíme na jejich 
straně,“ komentovala záměr města 
a Znojemské tepelné společnosti sta-
rostka Znojma Ivana Solařová. Ta také 
uvedla, že město společně s tepelnou 

Znojemská tepelná snižuje cenu tepla
společností připravuje koncepční re-
konstrukci dle zacílených důležitých 
okruhů rozvodové sítě tepla a  teplé 
vody. „Chceme se zaměřit na moderni-
zaci infrastruktury, což nám v budouc-
nu ušetří peníze,“ dodala starostka.

Její slova potvrdil jednatel Zno-
jemské tepelné společnosti Květoslav 
Svoboda. „Bohužel v posledních letech 
se do infrastruktury příliš neinvestovalo 
a kvůli tomu dochází k velkým tepel-
ným ztrátám. Předchozí vedení města 
příliš neřešilo ani stav kotelen, přestože 

si kvůli jejich stavu nechalo za statisí-
ce vypracovat několik neefektivních 
studií,“ konstatoval Svoboda. Tepel-
ná společnost prochází dle slov jejího 
jednatele zásadní transformací. „Ana-
lyzovali jsme provoz a chování techno-
logií – ztrátovost, anomálie v měření, 
reporty, ekonomiku. Také jsme spustili 
nový informační web pro naše stávající 
a potenciální klienty a chystáme pod-
klady pro žádosti o dotace na moderni-
zaci infrastruktury,“ vyjmenoval výčet 
aktivit za uplynulý rok Svoboda.  pk

Už příští jaro se mohou děti těšit 
na nové herní prvky na šesti hřištích 
ve městě. 

Nové herní sestavy plánuje Městská 
zeleň instalovat na Rejdišti, na hřiš-
ti v Načeraticích, v Jubilejním parku 
a na Pražské u hotelu Premium. Nové 

Kde si děti budou hrát v novém
prvky pak přibydou i na hřišti za Vlko-
vou věží a houpačka pro malé děti bude 
instalována na sídlišti v Příměticích.

„Dětská hřiště byla budována po-
stupně. K výměně herních prvků tak 
dochází především podle míry opotře-
bení a provozní bezpečnosti. Pravidelné 

kontroly hřišť provádíme každý rok 
v předjaří, letos proběhla v březnu. Při 
této kontrole se rozhodne, které herní 
sestavy bude třeba nahradit,“ vysvětluje 
ředitel Městské zeleně Znojmo Rado-
slav Habrdle. Celkové náklady jsou od-
hadovány na jeden milion korun.  dm

potřeba zmínit, že titul národní kul-
turní památka nabyde ve skutečnosti 
účinnosti až v polovině příštího roku. 
V té době by již měly být dokončeny 
všechny opravy věže a mohli bychom 
tak důstojně oslavit nejen dokončení 
důležité rekonstrukce památky, ale 
také její zápis na prestižní seznam,“ 
uvedla místostarostka Bohumila Be-
ranová. 

Do lednového vydání připravuje-
me obsáhlý materiál o bohaté historii 
památky  i o právě probíhající rozsáhlé 
rekonstrukci, která bude významným 
investičním projektem města v příštím 
roce. Na druhou etapu opravy radniční 
věže je v rozpočtu města počítáno s asi 
20 miliony korun. lp
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KLUZIŠTĚ OTEVŘENO
Městské kluziště na Sokolské ulici 
ve Znojmě je opět otevřeno veřej-
nosti. Bruslení vyjde na 70 korun, 
senioři nad 65 let zaplatí 50 korun, 
děti do 6 let mají bruslení zdarma. 
Levnější vstupné mají držitelé 
předplatitelských karet, zaplatí 
60 korun. Pro školy platí zvýhod-
něné skupinové vstupné. Kluziště 
je otevřené každý den od  8.00 
do 20.00 hodin, v areálu je opět 
k dispozici i broušení bruslí.

PROVOZNÍ DOBA ÚŘADU 
O SVÁTCÍCH
Provozní doba Městského úřadu 
zůstává během vánočních svátků 
bez omezení, pouze v pátek 29. 12. 
bude provoz omezen do 12.00 ho-
din. Omezen bude provoz po-
kladen. Poslední možnost pro 
bezhotovostní platby kartou bude 
22. prosince (8.00–14.30 hod.). 
Mezi svátky bude možné platit 
pouze v hotovosti, a to do 29. 12. 
do 11.00 hodin. Poté se pokladny 
uzavírají.

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO
Od  1. ledna dochází k  navýše-
ní DPH pro vodné a stočné z 10 
na  12  procent. Cena vodného 
a  stočného pro Znojmo se pro 
příští rok nemění, dojde k navýšení 
jen o DPH. Cena za vodné bude 
61,13 Kč bez DPH, cena za stoč-
né 58,70 Kč bez DPH. Celková 
cena za vodné a stočné tak bude 
134,21 Kč s DPH.

INFOLINKA K DANI 
Z NEMOVITOSTI
Finanční úřad pro Jihomoravský 
kraj provozuje od  1.  12.  2023 
do 2.  2. 2024 infolinku k dani z ne-
movitých věcí na rok 2024 na tel. 
č. 515 211 114 (Znojmo). Infolinka 
je v provozu každý pracovní den:
pondělí–čtvrtek 8.00–17.00, 
pátek 8.00–14.00.

OPRAVA PRAŽSKÉ ULICE
Ředitelství silnic a dálnic provedlo 
havarijní opravu silnice na ulici 
Pražská. Dle informací z ŘSD je 
celková oprava plánována na pří-
ští rok.

ADVENT V PŘÍMĚSTSKÝCH 
ČÁSTECH
Ve  druhém adventním týdnu 
se rozsvítily vánoční stromky 
ve všech příměstských částech 
města Znojma. Děkujeme školám 
a školkám, které se na slavnostním 
rozsvícení podílely svými vystou-
peními. Za  hudební doprovod 
patří poděkování také Pěveckému 
sdružení Vítězslav Novák. Fotogra-
fie naleznete na Facebooku města. 

Rozpočet Znojma počítá v příštím 
roce s výdaji v objemu 1,37 miliard 
korun, z  čehož 300 milionů půjde 
na investice. Rozpočet na rok 2024 
schválili na  své prosincové schůzi 
zastupitelé.

„Při sestavování rozpočtu jsme se 
drželi jasně vytyčených priorit. Snížit 
rozpočtový schodek, udržet investiční 
aktivitu na vysoké úrovni a neome-
zovat pomoc města potřebným,“ vy-
jmenovala hlavní cíle při sestavování 
rozpočtu starostka Znojma Ivana So-
lařová. Ta také zdůraznila, že rozpo-
čet je sestavený v souladu s pravidly 
rozpočtové odpovědnosti. „To mimo 
jiné znamená, že rozpočet počítá s pro-
vozním přebytkem, tedy že provozní 
příjmy budou vyšší než provozní vý-
daje. Jinými slovy jde o  to, že chod 
úřadu nestojí víc, než jsou jeho příjmy 
a že tedy nebudeme projídat rozpočet. 
Z  provozního přebytku pak může-
me více podpořit investice,“ vysvětlila  
Solařová.

Počítá se s 300 miliony na investice

Schodek městského rozpočtu by 
měl být oproti plánovanému schodku 
pro letošek poloviční, přesněji zhru-
ba 190 milionů korun. „I v příštím 
roce musíme počítat s vysokými ná-
klady za energie a vysokými úroky 
a splátkami úvěrů z minulosti. Záro-
veň nechceme omezovat investice ani 
služby, na které jsou občané zvyklí. 
Úspory se podařilo najít v provoz-
ních výdajích jednotlivých odborů 
a příspěvkových organizací. Hledá-
me navíc další zdroje financování, 
a  to nejenom dotace. Letos se nám 
například podařilo získat z dočasně 
volných finančních prostředků díky 

dobře zvolenému finančnímu man-
agementu dalších 29 milionů korun,“  
vysvětlila starostka.

V dlouhodobějším horizontu plá-
nuje město šetřit díky novým opatřením 
a investicím do systému hospodaření 
s energiemi. „V současné chvíli máme 
v tomto směru nastartováno hned ně-
kolik projektů, některé bychom rádi 
dokončili už v příštím roce, což nám 
přinese okamžité úspory,“ přiblížila 
Solařová. Příkladem takového projek-
tu může být vybudování fotovoltaické 
elektrárny na MŠ Dělnická.

Město si navíc pro příští rok po-
nechá na  svých účtech významnou 
finanční rezervu. „Počítáme s rezervou 
v objemu zhruba 300 milionů korun, 
což jsou naspořené peníze, které ne-
cháme na spořících účtech, abychom 
měli zdroje pro případ nenadálých 
událostí a s tím souvisejícími neplá-
novanými výdaji. Musíme se chovat 
zodpovědně a obezřetně,“ uzavřela 
starostka Znojma.  pk

Nové náměstí, radniční věž, jíz-
dárna i kilometry nových chodníků. 
Tak by se ve  zkratce daly shrnout 
některé největší investice Znojma 
v příštím roce. Půjde na ně 300 mili-
onů korun, tedy 22 procent rozpočtu.

K největším investicím bude patřit 
zahájení rekonstrukce jízdárny v Louce, 
kde se počítá se 40 miliony korun, a dru-
há etapa oprav radniční věže. Na její 
dokončení je v rozpočtu vyčleněno asi 
20 milionů korun. Novou podobu pak 
dostane Jezuitské náměstí. „Dohodli 
jsme se zde na spolupráci s  farností, 
takže upravíme i okolí kostela sv. Micha-
la,“ přiblížila starostka Ivana Solařová. 
Společně s náměstím se opraví i ulice 
vedoucí kolem archivu na Divišovo ná-
městí a ulice Jezuitská. V rozpočtu je 
na opravy vyčleněno 30 milionů korun.

Co město opraví a postaví v příštím roce
Kvalitní chodníky jako priorita

Vedení města se chce v příštím 
roce soustředit na  rekonstrukce 
a opravy silnic a chodníků v majetku 
města. Na tyto investice by mělo jít 
zhruba 100 milionů korun. 

„Toto je dlouhodobě velmi zane-
dbaná oblast. Prakticky denně dostá-
vám od občanů stížnosti a podněty 
ohledně špatného stavu chodníků 
a silnic. Jsme přesvědčeni, že si obča-
né zaslouží kvalitní infrastrukturu, 
takže se pustíme do systematických 
oprav uliční sítě,“ řekla starostka  
Ivana Solařová. 

Chystají se rekonstrukce napří-
klad ulice Fischerova, Na  Valech, 
Aninská, ale také ulice Na Záhumen-
kách v Příměticích nebo ulice „za ob-
chodem“ v Mramoticích. 

Nová hřiště i altánek v Dolním parku
Radost ze schváleného rozpočtu 

budou mít sportovní příznivci v Ob-
lekovicích a v Příměticích. V Obleko-
vicích rozpočet počítá s vybudováním 
nového multifunkčního hřiště a v Pří-
měticích s novým zázemím pro fotba-
lový klub, které vznikne na místě bývalé 
kotelny. Ve výdajové části rozpočtu jsou 
zahrnuty také významné částky na další 
opravy a modernizace mateřských a zá-
kladních škol a 25 milionů na zateplení 
a výměnu balkonů u druhé budovy DPS 
na Vančurově ulici. Třešničkou na dor-
tu pak bude oprava altánku v Dolním 
parku.  Na investiční projekty půjdou 
i všechny finanční prostředky, které se 
v průběhu roku podaří ušetřit v jiných 
oblastech. Výše investic uvedená v roz-
počtu tak není konečná.  pk

V příštím roce mohou sportovní 
kluby, organizátoři kulturních akcí 
a poskytovatelé volnočasových akti-
vit pro děti, mládež a seniory počítat 
s větší finanční podporou ze strany 
města.

Formou dotací si mezi sebou roz-
dělí skoro 26 milionů korun, což je 
bezmála o 4 miliony více než v roce 

Více peněz na dotace
2023. Rozpočet na  rok 2024 počítá 
také s  pokračováním projektů Ko-
lumbus nebo Logoped pro Znojmo. 
„Chceme nadále podporovat nada-
né žáky ze sociálně znevýhodněného 
prostředí i proplácet jazykové kur-
zy. Peníze jsou vyčleněné i na školní 
psychology nebo na  logopeda, který 
funguje od  letošního září,“ vysvětlil 

místostarosta Znojma Jan Blaha. „Fi-
nančně pomoct bychom opět chtěli 
i rodičům, pro které je náročné zaplatit 
na začátku školního roku mimoškolní 
aktivity dětí,“ doplnil Blaha. Milion 
korun navíc oproti roku 2023 přidá 
město na dotacích také poskytovate-
lům sociálních služeb. Ti si mezi sebou 
rozdělí celkem 30 milionů korun. dm



PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
Příští  Znojemské LIST Y v yjdou 
ve čtvrtek 25. ledna 2024. Uzávěrka 
je 15. ledna 2024.

AKCE PRO SENIORY
Město Znojmo a Znojemská Beseda 
pořádají akce pro seniory s trvalým 
bydlištěm na území města a v jeho 
příměstských částech. Aktuální in-
formace o měsíčním programu zís-
káte na tel. 515 300 251, 731 401 918, 
na  w w w. znojemskabeseda.c z / 
kultura/organizujeme/akce pro se-
niory. A také na TIC Obroková, tel. 
515 222 552.

PŮJČOVNA KOSTÝMŮ 
V BESEDĚ
Ve Znojemské Besedě je možné za-
půjčit si kostým na maškarní, karne-
val či jinou zábavu. Na zápůjčce je 
nutné se předem domluvit, na tel. 
515 300 249, 721 505 910. Zapůjčené 
kostýmy není třeba po použití prát 
ani čistit, jen je vrátit neponičené!

INZERCE V LISTECH ZDARMA
Inzerenti, kteří nabízí jakékoliv pra-
covní místo nebo brigádu, mají mož-
nost v LISTECH inzerovat vždy zdar-
ma! Informace získáte na e-mailu: 
peterkova@znojemskabeseda.cz, 
tel.: 515 300 251. 

LÉKÁRENSKÁ 
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Ve sváteční dny budou otevřeny tyto 
lékárny: 
24. prosince 
U Nádraží, ul. Dr. M. Horákové 7, 
tel. 515 294 740 (12.00–16.00), 
25. prosince 
Na Hvězdové, ul. Hvězdová 10, 
tel. 515 248 444, 
26. prosince 
Dr. Max, ul. Kuchařovická 11, 
tel. 542 216 980, 
1. ledna 
U sv. Ducha, nám. Svobody 2, 
tel. 515 224 175 (všechny tři posledně 
jmenované v čase 8.00–16.00).

LÉKAŘSKÁ 
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Nová nemocnice 
(ul. MUDr. J. Janského, tel. 515 215 563) 
Po–Pá 17.00–22.00. So, Ne, svátky 
8.00–20.00.  V náhlých případech 
poskytuje léčebnou péči nepřetržitě 
Zdravotnická záchranná služba – tel. 
155, 112.

ZUBNÍ POHOTOVOST
Ve Znojmě je zubní pohotovost podle 
rozpisu služeb lékařů. Informace 
o aktuálním místě zubní pohotovosti 
na  tel. 515 215 111. So, Ne, svátky 
8.00–13.00 hod.

DŮLEŽITÉ ZPRÁVY
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Lidé svými hlasy rozhodli o čty-
řech postupujících návrzích v šestém 
ročníku participativního rozpočtová-
ní, projektu Tvoříme Znojmo. Předlo-
ženy k realizaci budou v roce 2024.

Nejvíce hlasů za městské části získal 
návrh Rekonstrukce interiéru koči-
čí části Městského útulku Načeratice. 
Za město Znojmo zvítězil návrh Krytý 
venkovní taneční parket s posezením 
a občerstvením v Městském lesíku. Dal-
ší v pořadí se umístily projekty Zlepšení 
akustických vlastností sálů v Popicích 
a Konicích, a Krytý venkovní taneč-
ní parket s posezením a občerstvením 

v Dolním parku. I tyto budou navrže-
ny k realizaci v následujícím roce. Pro 
projekty Tvoříme Znojmo byla vyčle-
něna částka 2 miliony korun pro město 
a 2 miliony pro městské části.

„Jsme moc rádi, že se lidé aktivně 
zapojují do utváření našeho krásného 
města a pomáhají tak svými nápady 
přispívat k  jeho rozvoji. Děkujeme 
všem, a to nejen navrhovatelům za ná-
pady a práci, kterou odvedli na svých 
projektech, ale i hlasujícím. Jsme rádi 
za každý podnět, který vzejde od ob-
čanů, nejen v rámci participativního 
rozpočtu,“ uvedla starostka města Iva-

Tvoříme Znojmo: Lidé poslali 
dál čtyři projekty

na Solařová.  Navrhovatelé představili 
své návrhy na veřejném projednání už 
31. října. V prostorách radnice s nimi 
seznámili spoluobčany i přítomné zá-
stupce vedení města. Zde probíhalo 
i první fyzické kolo hlasování a po celý 
listopad mohli lidé hlasovat v online 
hlasování přes Portál občana a systém 
Munipolis. Výsledné pořadí určil součet 
těchto hlasů. Vítězné návrhy budou 
nyní předloženy radě města a zastupi-
telům ke schválení a následně přísluš-
ným odborům k realizaci. Odbory pak 
spolupracují s navrhovateli na realizaci  
jejich projektů.  S. Chmelíková

Město Znojmo navyšuje poplatek 
za odpady. Důvodem jsou zvyšující se 
náklady na odpadové hospodářství. 
Nová sazba 800 Kč na osobu za rok 
začne platit od 1. ledna 2024. 

„Roční náklady na odpadové hos-
podaření města vzrostly ve srovnání 
s rokem 2020 o téměř deset milionů 
korun. Celkově za rok 2023 tak zapla-
tíme skoro 56 milionů korun. Od ob-
čanů přitom město získá příspěvek 
ve výši zhruba 16 milionů, zbytek jde 
z rozpočtu města,“ vysvětluje starost-
ka Znojma Ivana Solařová. Celkový 
podíl nákladů na jednoho obyvatele je 
tak přibližně 1680 Kč za rok, přičemž 
dosud každý občan s trvalým bydliš-
těm ve Znojmě přispíval na odpado-
vé hospodaření města ročně částkou 
600 Kč. Město tak dává do systému 
za každého občana přibližně 1000 Kč, 
tedy více než polovinu odpovídající 
částky na osobu.

Cenu za odpady 
navyšuje DPH i skládkovné

„Zvýšení poplatku za odpady má 
dvě hlavní příčiny, na které jako město 
nemáme žádný vliv,“ zdůraznila sta-
rostka Solařová. První příčina souvisí 
s poplatkem za skládkování, který se 
v souladu se zákonem o odpadech ka-
ždý rok zvyšuje. Do určitého množství 
uloženého odpadu tak město zaplatí 
500 Kč za tunu jako dosud (do 180 kg/
obyvatel v roce 2023, do 170 kg/oby-
vatel v roce 2024, do 120 kg/obyva-
tel v roce 2029), přičemž toto limitní 
množství se každý rok snižuje. Nad 

určitý limit pak cena za tunu ulože-
ného odpadu významně roste (nad 
180 kg/obyvatel 1000 Kč v roce 2023, 
na d   1 7 0   k g / oby v ate l  1 2 5 0  Kč 
v  roce  2024, nad 120  kg/obyvatel 
1850 Kč v roce 2029). Druhou příči-
nou úpravy výše poplatku za odpady 
je změna sazby DPH od 1. 1. 2024, 
která se prostřednictvím vládního 
konsolidačního balíčku zvyšuje z 15 % 
na 21 %.

Slevy pro seniory zůstanou
„S ohledem na vývoj situace věřím, 

že to občané pochopí. Pokud chceme 
udržet fungující odpadové hospoda-
ření ve Znojmě a nechceme, aby nám 
chyběly v rozpočtu peníze na důležité 
výdaje, jako je třeba provoz škol nebo 
plánované opravy chodníků, musíme 

přistoupit i k  tomuto nepopulární-
mu opatření. Na druhou stranu město 
bude nadále ze svého rozpočtu hradit 
nadpoloviční část nákladů na odpado-
vé hospodářství, a také chceme zacho-
vat stávající úlevy pro zvlášť zranitelné 
skupiny obyvatel, zejména pro seniory, 
občany se zdravotním a tělesným ome-
zením, ale třeba i pro novorozence 
nebo studenty,“ vyjmenovává starostka 
Solařová. Senioři od 65 let tak budou 
v příštím roce platit za odpad 400 Kč 
za osobu.

Ke zvyšování poplatku za odpady 
se uchýlila i celá řada dalších měst. 
Například v Poděbradech a Uherském 
Hradišti se poplatek od ledna zdvoj-
násobí, z 500 Kč stoupne na 1 000 Kč. 
Mělník pak zvyšuje poplatek až 
na 1 200 Kč.  pk

Poplatek za odpady bude
v příštím roce 800 Kč
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Personal Connect 
hledá 

pro nový obchod ve Freeport Fashion Outlet

VEDOUCÍ PRODEJNY OBCHODU S MÓDOU
Očekáváme
  Zkušenost v oblasti maloobchodu (oblast módy výhodou), zkušenost 

na obdobné pozici velkou výhodou.
 Schopnost vést a motivovat tým k dosahování cílů.
 Skvělé komunikační dovednosti a ochota pracovat s lidmi.
 Výborné dovednosti v oblasti zákaznické obsluhy a řešení problémů.

Nabízíme
 Bonus při splnění obchodních cílů.
 Výrazné slevy na nákup pro zaměstnance.
 6 týdnů dovolené.
 PÚ, smlouva na rok, popř. prodloužení na dobu neurčitou a další...

Životopis a pár slov o sobě může zájemce poslat na kontakt: 
Michaela Sirotková 

Personal Connect, sirotkovam@personalconnect.cz

TAMURA EUROPE
hledá do týmu

DĚLNÍKY V ELEKTROTECHNICE
TECHNIKY VE VÝROBĚ

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍKY
TECHNIKY ZKUŠEBNY TRANSFORMÁTORŮ

Nabízíme: dotov. stravování, ročně 3600 Kč na sport,  
zdraví a kulturu a další

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat:
osobně Hakenova 3789/22, Znojmo, tel.: 601 302 515,  

e-mail: adam.rada@tamuracorp.com

Kontrolní činnost hospodaření 
města Znojma se v roce 2023 zaměřila 
na tyto prioritní oblasti:
 Oprávněnost použití finančních pro-
středků města Znojma a jeho příspěv-
kových organizací.
 Kontrola smluv o dodávkách služeb 
a s  tím související hospodárnost při 
nakládání s  finančními prostředky 
města. To se týká i možného přeplácení 
právních služeb tzv. paušálem, kdy ni-
kdo nekontroloval množství a kvalitu 
odvedené práce. 
 Prověřování možného neoprávně-
né vyplácení či přeplácení některých 
„spřátelených“ osob s bývalým vede-
ním; možné pochybení se ukázalo též 
v absenci jakékoli kontroly vykazované 
práce.

Kontrolní činnost v roce 2023
 Kontrola smluv o pronájmech nemo-
vitostí určených k podnikání.
 Příprava podkladů pro externí audit.

V rámci kontrol se objevilo něko-
lik možných pochybení, které jsou pře-
dány k dalšímu prověření příslušným 
orgánům činným v  trestním řízení. 
Pokud existují pochybnosti o řádném 
nakládání s majetkem města s možnou 
finanční škodou, je povinností radních 
a zastupitelů tato svá podezření ozná-
mit příslušným orgánům a požádat 
o jejich prošetření, v opačném případě 
se vystavují možnému stíhání pro za-
krývání potenciální trestné činnosti. 
Všichni zastupitelé mají ze zákona 
povinnost nakládat se svěřeným ma-
jetkem a  financemi s péčí řádného 
hospodáře.  R. Šalomonová, radní 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
rád bych vám touto cestou jménem oddělení vnějších 

vztahů, tedy za sebe a své kolegyně, poděkoval 
za přízeň a spolupráci v uplynulém roce. Současně vám 
chci popřát příjemné prožití vánočních svátků a hodně 

štěstí a pevné zdraví do roku 2024.
Pokud budete mít nápady a tipy na zlepšení v oblasti 
komunikace města s občany, rozhodně budeme rádi, 

když se nám ozvete. My se budeme v příštím roce 
nadále snažit, aby byla komunikace s vámi maximálně 
pružná, a abyste byli o všem co nejlépe informováni. 

Pavel Kovařík
Vedoucí oddělení vnějších vztahů

Tiskový mluvčí města Znojma

Ostřílení podnikatelé i podnikatelé 
na startu. Ti všichni jsou zváni do nově 
vzniklé Komunity podnikavců. 

Společně budou diskutovat o ak-
tuálních otázkách, pracovat na svých 
projektech a  setkávat se se zajíma-
vými hosty z branže. Komunita na-
vazuje na říjnový kurz Podnikni to!, 
je ale otevřena i zájemcům z široké 
veřejnosti. „Podpora podnikání, a tím 
i zaměstnanosti, ve Znojmě je jedním 
z cílů vedení města a já jsem ráda, že 
se projekt Podnikni to! ukázal nad 

Na Podnikni to!
navazuje komunita

očekávání úspěšným. Navazující Ko-
munita podnikavců má za cíl nově 
vzniklé podnikatele propojit s podni-
katelským prostředím a pomoci jim 
ve všech aspektech jejich činnosti. Lo-
gicky tak doplňuje i již zavedené Pod-
nikatelské grémium neboli setkávání 
podnikatelů a živnostníků s vedením 
města,“ vysvětluje místostarostka Petra 
Svedíková Vávrová. První seznamovací 
komunitní setkání proběhne ve čtvrtek 
18. ledna v Centru Louka od 17.30 ho-
din a je zdarma.  dm



ZNOJEMSKÉ LISTY 21. PROSINCE 2023MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE6

Nejen v minulém čísle Znojem-
ských Listů jste si přečetli rádoby de-
honestující reakci na moji osobu poté, 
co jsem podala trestní oznámení. 
Jednalo se o nájemní smlouvu z roku 
2016, na prostory, kde sídlí HoZpo-
da za nájemné ve výši 224,41 Kč za m2 
na rok. Proč zastupitelé Lukáš David 
a paní Paulenková tolik křičí? Zdánli-
vě oba hájí dobré jméno podnikatele, 
pana Harašty. Ten měl dokonce jak tvrdí 
p. Paulenková na protest pozastavit svo-
je členství ve ZnojmoRegionu. Nepoza-
stavil, ono to dle regulí nejde, musel by 
vystoupit. Řádným členem je dál, jenom 
paní zastupitelka to neví.

A co je na celé kauze nejkrásněj-
ší? S podnikáním pana Harašty trestní 
oznámení nemá nic společného. Pod-
nikatele poškodit nechce, a ani nemů-
že, pokud se dotyčný nepoškodí sám. 
Míří jednoznačně na ty, co nevýhodnou 
smlouvu pro město připravili a ty, kteří 
ji schválili. A to pan Harašta určitě ne-
byl. Někdo šikovně využil jeho jméno 
a ochotu, aby odvedl pozornost od pod-
staty věci. Jakou má Lukáš David motiva-

ci „hájit“ jednoho podnikatele a výhody 
mu městem přiznané? Odpověď na sebe 
nedala dlouho čekat. Stačilo se podívat 
na Dodatek uzavřený k oné pro město 
nevýhodné nájemní smlouvě a bylo jas-
no. Vždyť to byl právě Lukáš David v roli 
místostarosty, který schválil v roce 2021 
prodloužení oné nájemní smlouvy s pa-
nem Haraštou provozujícím HoZpodu 
na dalších 5 let za úplně stejných, pro 
město nevýhodných podmínek. Žádná 
inflace, žádné navýšení nájmu, a po 5 
letech provozování HoZpody už jsou 
dávno umořeny sníženým nájemným 
veškeré vložené investice. Máme zde 
jasné zvýhodnění jednoho podnikatele 
proti ostatním. To není jednání bývalého 
místostarosty s péčí řádného hospodáře. 
Uvidíme, jak vysvětlí svoje rozhodnutí 
o nevýhodném nájmu příslušným orgá-
nům. A na závěr, žádná jedna paní po-
vídala, jak se nám snaží namluvit Lukáš 
David. Veškerá moje tvrzení vycházejí 
z uzavřených smluv a dokumentů do-
stupných v archivech města Znojma.

 Růžena Šalomonová, 
 radní

Šalomonová: Je trestní 
oznámení senzací?

Dostupné bydlení je klíčové pro 
rozvoj každého města. Rostoucí ceny 
nemovitostí znamenají překážku pro 
čím dál více lidí, kteří zkrátka nemají 
na to, aby si vlastní bydlení pořídili. 
Město tak musí hledat nové cesty, jak 
lidem pořízení bydlení usnadnit.

První předpoklad je, aby na trhu 
byl dostatek bytů. V případě Znojma 
v horizontu jednoho až dvou let při-
bydou na tři stovky bytů, které staví 
soukromí developeři. Bytové domy 
vyrostou na novém sídlišti U Lesíka, 
na Pražské naproti parkovišti vedle 
Goga, ale i v Příměticích. To je rozhod-
ně dobrá zpráva.

Horší zpráva je, že tím město 
vyčerpalo zásobu volných pozemků 
pro bytovou výstavbu. Minulé vedení 
města si prodejem těchto pozemků 
přilepšovalo na příjmech do rozpočtu. 
Prodej pozemků bych jim nezazlíval, 
pokud by při tom mysleli i na důležité 
souvislosti. Tím myslím například to, 
že by si město mělo z každého takové-
ho pozemku ponechat přinejmenším 
jeho jednu třetinu, na které by mohlo 
vybudovat sociální, pohotovostní nebo 

malometrážní byty pro seniory či mla-
dé rodiny (tzv. startovací byty). Sou-
časně musí město při prodeji lukra-
tivních stavebních pozemků myslet 
i na výstavbu odpovídající dopravní 
infrastruktuře, na jejímž financování 
by se měli podílet developeři, ne jako je 
to teď, že vše zaplatí město. Právě toto 
teď řešíme v Příměticích, kde vzniklo 
prakticky nové sídliště na ulici Třešňo-
vá a dalších, ale bývalé vedení města 
vůbec neřešilo skokový nárůst dopravy 
v lokalitě.

Volné pozemky nejsou, nicméně 
my to nevzdáváme. Chystáme revizi 
územního plánu a současně s tím hle-
dáme nové lokality, které by se mohly 
ukázat vhodné pro budoucí výstavbu.

Další možností, kterou se zabý-
váme, je výstavba družstevních bytů. 
Právě to je způsob, jak zajistit moder-
ní, a hlavně cenově dostupné bydlení 
pro různé skupiny obyvatel. Lokalitu 
máme předběžně vytipovanou, zabý-
váme se realizovatelností a způsobem 
financování projektu.

 Radek Kaman,
 radní, nezávislý za ANO

Dostupné bydlení 
pro občany Znojma

V hnutí ANO přistupujeme k poli-
tice jako k řemeslu, kde se mají protínat 
vize, návrhy a nápady, vedoucí ke zlep-
šení života obyvatel v našem městě. Po-
kud někdo ale dlouhodobě vizi svého 
působení v komunální politice nemá, 
začne politiku stavět na imaginárním 
souboji dobra a zla a těch správných 
proti těm špatným. Do role toho dob-
rého se z důvodu absence svých, pro 
občany prospěšných témat, staví ko-
lega zastupitel Kacetl, ačkoliv skuteč-
nost je spíše opačná. Jiří Kacetl totiž 
dlouhodobě využívá svůj politický vliv 
nikoliv pro blaho města, ale pro svoje 
osobní zájmy. A neváhá u toho zcela 
otáčet svoje postoje. V roce 2014 napří-
klad vystupoval jako kritik pronájmu 
Znojemského pivovaru současnému 
nájemci, aby se nyní stal jeho hlasi-
tým zastáncem. Tak dlouho kritizoval 
tehdejšího starostu Groise, až s ním 
obratem zasedl v čele města. A za svoji 
politickou kariéru vystřídal politických 
klubů srovnatelně s počtem hokejových 
klubů jeho jmenovce brankáře Ondřeje 

Komu chybí politická
témata, staví se do role 
ochránce demokracie

Kacetla. Zkrátka když politik nemá 
témata, začne řešit pojmy jako demo-
kracie, politická kultura a další. Jeho 
současná kritika jednacího řádu zastu-
pitelstva je zcela vyprázdněná a nabízí 
se otázka, proč za změnu jednacího 
řádu nebojoval v době, kdy byl součástí 
radniční koalice. Tehdy mu ale, stejně 
jako jeho koaličním kolegům, podoba 
jednacího řádu nevadila. Omezený čas 
na vystoupení zástupců lidu je zce-
la běžný i v mnoha jiných městech, 
v  Evropském parlamentu, dokonce 
i v Poslanecké sněmovně často pětiko-
alice omezuje délku vystoupení. Chce 
snad pan Kacetl tvrdit, že tato města, 
Sněmovna nebo Evropský parlament 
ohrožují demokracii? Po období pasi-
vity vedení města v letech 2021–2022 
máme možnost konečně zase posu-
nout město Znojmo dál a zlepšit život 
pro všechny občany. Nezahodíme tuto 
příležitost zahořklostí představitelů 
dnešní opozice ze ztráty jejich place-
ných veřejných funkcí.

 Zastupitelský klub hnutí ANO

Před rokem jsem si jen těžko 
představovala, co vše nás ve vedení 
města čeká. Funkci první starostky 
našeho krásného města jsem přija-
la s pokorou, věděla jsem, že to ne-
bude lehké. Čekaly nás výzvy, jako 
skokový nárůst cen energií, zvýšené 
výdaje v  souvislosti se všeobecnou 
inflací, a  tím pádem také úsporná 
opatření. Rok uplynul, nelehkou si-
tuaci jsme společnými silami zvládli. 
Dokonce jsme výrazně snížili tolik 
diskutovanou cenu tepla. Teď mohu 
využít příležitosti a  zrekapitulovat 
nejvýznamnější milníky uplynulého 
roku. Předně jsme úspěšně dokončili 
projekty rozběhnuté v předchozích 
letech, včetně náročné stavby bazénu 
v Louce, a naplánovali jsme výrazně 
proinvestiční rozpočet na příští rok, 
což znamená nové důležité projekty 
pro rozvoj Znojma. Při jejich přípra-
vě jsme se snažili co nejvíc zohled-
nit vaše potřeby a názory, což velmi 
kvituji a  jsem ráda za všechny vaše 
podněty a setkání během uplynulé-
ho roku. O podrobnostech k projek-
tům se dočtete jinde na  stránkách 
tohoto vydání Znojemských LISTŮ. 
Rozpočet má navíc navzdory krizi 

naplánovaný nižší deficit než ten pře-
dešlý. Za důležitý milník uplynulého 
roku považuji jmenování nového šéfa 
znojemské městské policie, ale též 
obsazení pozice vedoucího odboru 
investic. V obou případech jde o zku-
šené profesionály s  chutí do práce. 
Samozřejmě nemohu vyjmenovat vše, 
co se událo, nicméně zmíním alespoň 
úpravy v systému MAD, které zlepšu-
jí komfort vás cestujících, investice 
do školních zařízení a vzdělávání jako 
takového, aktivity na podporu senio-
rů a sociálně slabších, ale i celou řadu 
aktivit v  oblasti kultury. Na  všech 
těchto náležitostech se podílela řada 
lidí a velké zásluhy mají mí kolego-
vé ve vedení města, místostarostky 
Petra Svedíková Vávrová a Bohumila 
Beranová a místostarosta Jan Blaha. 
Chci jim poděkovat za  jejich práci, 
stejně jako chci moc poděkovat všem 
kolegyním a kolegům z Městského 
úřadu i v zastupitelstvu. Samozřejmě 
se neustále učíme, jak dělat věci lépe, 
a budeme v tom pokračovat, abychom 
společně s vámi dělali Znojmo lepším 
místem k životu pro nás pro všechny.

 Ivana Solařová
 starostka města Znojma

Rekapitulace i nové výzvy
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Na  listopadovém zasedání zno-
jemského zastupitelstva jsme předložili 
návrh na spravedlivější vedení diskuse. 
V posledním roce se totiž často stává, 
že starostka Ing. Solařová – jednoduše 
na základě vlastního pocitu – vypíná 
opozičním zastupitelům při delší dis-
kusi mikrofon.

Opírá se při tom o platný jednací 
řád, kde je psáno, že „nikdo nemůže 
v téže věci vystoupit více než dvakrát.“ 
Je to omezení, které v minulosti ne-
bylo příliš používáno. Od roku 2006, 
kdy jsem se stal zastupitelem, jsem byl 
v diskusi takto umlčen snad jen jed-
nou, za vlády pana Gabrhela. Diskuse 
s opozicí se jinak zpravidla nechávala 
plynout bez omezení. Omezující klau-
zuli jsme tedy „zdědili“ z dob hodně 
dávných, a my jsme ji proto nyní na-
vrhli vyškrtnout.

Domníváme se, že toto omeze-
ní je v rozporu se základním právem 
každého zastupitele plně se vyjádřit 
a zejména patřičně reagovat na jiné pří-
spěvky v diskusi. Podle našeho názoru 
prostě není spravedlivé, aby o vpuštění 
do diskuse rozhodoval jen jeden člověk, 
tj. starostka. Starostka je na zasedání 

Nerušit! Vládneme!
z procesního hlediska sice důležitou 
osobou předsedající, nicméně v poli-
tické rovině je na zastupitelstvu toliko 
jednou z jeho 31 členek a členů!

Při projednávání našeho návrhu 
jsme zdůraznili, že koalice se nemusí 
obávat, že bychom tím jako opozice 
chtěli vytvořit podmínky pro obstruk-
ce. Kdyby chtěla opozice ve Znojmě 
„zlobit“, lze diskusi totiž ukončit na zá-
kladě jiných tří ustanovení jednacího 
řádu: 1) hlasováním o ukončení dis-
kuse; 2) odejmutím slova, když řečník 
nemluví k věci; a 3) diskusní příspěvek 
je omezen na 5 minut. Bohužel. Ani 
tato argumentace kolegy z ANO a SPD 
nepřesvědčila. Náš návrh byl těsnou 
většinou hlasů zamítnut.

Co dodat? Vypínání mikrofonu 
považujeme za diskriminaci našeho 
práva reagovat na jiného kolegu zastu-
pitele. Je zajímavé, že když paní Sola-
řová sama v diskusi politicky komen-
tuje názory svých oponentů, žádné 
pravidlo „dvakrát a dost“ neplatí. Pro 
ni neplatí! Nemá jí totiž kdo vypnout 
mikrofon!

 Jiří Kacetl,
 zastupitel (Pro Znojmo)

Vážený pane zastupiteli Malač-
ko, v minulém vydání Znojemských 
LISTŮ jsem si se zájmem přečetl Váš 
pohnutý příběh o hospodaření naše-
ho města, které, zdá se dle Vašich slov, 
stojí nad temnou propastí. Upřímně 
jsem rád, že se zajímáte o hospodaře-
ní Znojma, a jako koaliční zastupitel 
jsem za Vaše postřehy vděčný. Vždy je 
dobré poslechnout si jiný názor. Celý 
Váš text bohužel vyznívá tak trochu 
jako byste chtěl, aby nás všechny za-
chvátila panika. Srovnávat například 
Znojmo s Kyjovem či Kuřimí mi pro-
stým selským rozumem nedává příliš 
smysl. Znojmo má totiž oproti Kyjovu 
bezmála trojnásobný rozpočet, stej-
ně tak jako oproti Kuřimi. A pokud 
je Kyjov na konci září 119 milionů 
v mínusu, pak je podíl jeho schodku 
vzhledem k  rozpočtu města oproti 
Znojmu více než trojnásobný. Stej-
ně tak mi nepřipadá jako výhra brát 
si za vzor to, že podíl plánovaného 
schodku na celkovém objemu roz-
počtu je v Kyjově více než 41 %. To už 
považuji osobně za hazard, ne vzor 
hodný následování, jak nám dopo-
ručujete. Pro představu, ve Znojmě 
počítáme pro rok 2024 se schodkem 
ve  výši 14 % z  celkového rozpoč-
tu, a hlavně s  investicemi v objemu 
300 milionů (to je 21,8 % z rozpočtu!). 
Zkrátka, srovnávat dvě různá města, 
to je jako když se dva sousedé přou 
o to, kdo má hezčí zahradu. Každá je 

K diskuzi o rozpočtu opozice 
srovnává nesrovnatelné

jinak velká a každý zahradník má svůj 
vlastní styl. Podobně hodnotit hospo-
daření města podle jednoho čísla, to 
je jako hodnotit knihu podle počtu 
stránek. Znojmo má svůj vlastní pří-
běh a obyvatelé našeho města svoje 
představy o jeho fungování a budouc-
nosti. Mohu Vás ujistit, že rozpočtu 
a hospodaření města věnujeme ma-
ximální péči a  že našim nejvyšším 
cílem je spokojenost občanů. Věřím, 
že k sepsání Vaší „analýzy“ Vás vedly 
stejné pohnutky, a já Vám za Váš pří-
spěvek k debatě o hospodaření města 
ještě jednou děkuji.

 David Štolpa,
 radní a poslanec PSP ČR, ANO

Jako předseda Komise pro kulturu 
a cestovní ruch města Znojma mám tu 
čest být svědkem a součástí bohatého 
kulturního dění, které naše město kaž-
doročně nabízí. Rok 2023 nebyl výjim-
kou a s hrdostí mohu konstatovat, že 
Znojmo žije kulturou a stále více láká 
turisty z různých koutů naší republiky 
i celého světa.

Velikonoce ve Znojmě, Okurko-
vé slavnosti, Znojemské vinobraní, 
a právě probíhající Znojemský advent 
jsou jen některé z mnoha akcí, které 
přitahují pozornost jak místních, tak 
návštěvníků. Tyto tradiční akce jsou 
nejen oslavou naší kultury a historie, ale 
také příležitostí pro setkávání a sdílení 
radostných chvil.

Jsem obzvláště hrdý na  Májové 
slavnosti ve Znojmě, které každoročně 
nabízejí bohatý program plný společen-
sko-kulturních akcí. Tento festival je pro 
mě osobně vrcholem kulturního dění 
v našem městě, kde se snoubí historie 
s moderní zábavou a kde každý návštěv-
ník najde něco pro sebe. Velkou radost 

Kultura ve Znojmě žije  
a bude tomu tak
i v roce 2024

mi dělá také podpora, kterou město po-
skytuje různým soukromým kulturním 
aktivitám. Tato podpora je důkazem na-
šeho závazku k rozvoji a obohacení kul-
turního života ve Znojmě. Dny partner-
ských měst, které se konají již od roku 
2009, jsou dalším skvělým příkladem 
naší otevřenosti a mezinárodní spolu-
práce. Každý rok se těším na prezentace 
našich partnerských měst z Chrudimi, 
Nových Zámků, Bratislavy-Ružinov, 
Retzu, Torgau, Strzegomu a italských 
měst Pontassive, Trento-Povo a Tren-
to-Villazzano. Je to skvělá příležitost 
nejen pro kulturní výměnu, ale i pro 
ochutnávku tradičních pokrmů a nápo-
jů z různých regionů. Jsem vděčný za to, 
že mohu být součástí tohoto bohatého 
kulturního dění a těším se na další rok 
plný zajímavých akcí, setkání a nezapo-
menutelných zážitků. Děkuji všem, kteří 
se na organizaci těchto akcí podílejí, 
a těším se na setkání s vámi na dalších 
akcích v roce 2024. 

 Karel Blahůšek,
 zastupitel, ANO

Vážení Znojmáci,
mohl bych tady 

psát, jak současná rad-
nice špatně hospodaří 
se schodkem téměř 
–120 milionů Kč, při-
tom investice tvořily 
pouze 18,5 %, takže se 
zbytek tzv. „projedl“, 
nebo jak oproti slibům 
nepřišel žádný nový 
program na  pomoc 
občanům, zato přišlo 
z radnice jedno zdražování za druhým 
a samé výmluvy za co všechno může 
kdokoliv jiný. Nechci kazit vánoční 
náladu.

Vánoce a konec roku jsou za dveř-
mi a já bych chtěl popřát Vám i Vašim 
blízkým to nejdůležitější. Tedy hodně 
zdraví, spokojenosti a společně stráve-
ného času. Právě společný čas je totiž 

Šťastné a veselé Vánoce
ten nejcennější dárek, 
co si můžeme nejen 
v rodině darovat.

Mám velkou ra-
dost, že město Znojmo 
ten nejlepší dárek pod 
stromeček již dostalo, 
a to zápis radniční věže 
mezi národní kultur-
ní památky. Pracovali 
jsme na  tom od roku 
2021, ale již předtím 
zpracovávala podklady 

památková péče. Děkuji tedy všem, co 
se spolupodíleli.

Přeji Vám, ať je závěr roku pro Vás 
plný klidu, pohody a lásky a do nového 
roku Vám přeji jen to dobré. Krásné 
a požehnané Vánoce!

 Jakub Malačka, 
 zastupitel,
 Naše Znojmo
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Rok 2023 byl ve znamení mnoha změn. 

 LEDEN
S novým rokem začaly ve městě jezdit nové autobusy. Město prodloužilo potravino-
vou pomoc pro seniory a rodiče samoživitele v budově pošty na Horním náměstí. 
V Centru Louka proběhlo jednání starostů ze znojemského regionu s představiteli 
kraje. V rámci Tříkrálové sbírky se vybralo přes 3 miliony korun.

 BŘEZEN
Byly představeny mince vyrobené z plechů staré střešní krytiny radniční věže. Audit 
potvrdil, že Znojmo je město přátelské k rodině. Jarní dny zdraví přinesly sportovní 
akce, přednášky i akce pro děti. Ladislava Vrbková, Milena Zachová, Eliška Plachet-
ková a Marcela Mittnerová získaly ocenění za svoji pedagogickou činnost.

 KVĚTEN 
Jedna budova DPS na Vančurově ulici byla zateplena. Májové slavnosti zaplnily Hor-
ní náměstí. Podnikatelé se začali pravidelně scházet s vedením na podnikatelských 
grémiích. Znojemský systém spolufinancování sociálních služeb byl prezentován 
v Poslanecké sněmovně jako příklad dobré praxe. 

 ÚNOR 
Znojmo získalo více než 59 milionů korun jako dotaci na revitalizaci jízdárny 
v areálu kláštera Louka. V platnost vstoupila nová památková zóna, která zajišťuje 
lepší ochranu památek a přilehlé přírody. Byl založen nový spořící účet, který městu 
přinesl miliony navíc do rozpočtu. 

 DUBEN
Ve znojemském podzemí byla zpřístupněna nová trasa – kryt civilní obrany. Odstar-
tovala pravidelná setkávání starostky s občany pod širým nebem s názvem Na kus 
řeči se starostkou. Do nejvyšší báně na radniční věži bylo uloženo poselství pro další 
generace. Začala oprava Kollárovy ulice. 

 ČERVEN 
Skončila první etapa života městských lázní. V šestém ročníku Tvoříme Znojmo 
podali lidé šest návrhů. Zástupci hokejového klubu Orli Znojmo podepsali s městem 
Memorandum o spolupráci. Městská policie posílila hlídky v parcích. Začala oprava 
ulice Horova. Na ulici Kollárova byly objeveny fragmenty středověkého opevnění.
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Co vše přinesl městu Znojmu?

 ČERVENEC
Znojmo žilo na přelomu června a července divadlem. Na MŠ Pražská byla jmenová-
na nová ředitelka Marta Milbachrová. V Horním parku byla opravena Schillerova 
kolonáda a vznikl tak nový výstavní prostor. Městská zeleň upravila okolí stromů 
na Rooseveltově ulici. Na Horní České vzniklo nové parkoviště pro bydlící.

 ZÁŘÍ
Do škol nastoupilo 430 prvňáčků. Byla otevřena nová třída MŠ pro dvouleté děti. 
Odstartoval nový projekt Logoped pro Znojmo. Město začalo provozovat poštu 
v Příměticích. Rodiče mohli začít žádat o příspěvek na volnočasové kroužky dětí. 
Dětem a studentům zlevnily předplatní jízdenky na městské autobusy.

 LISTOPAD 
Cenu města Znojma převzaly tři významné osobnosti Iveta Hlobilová, lékař Arnošt 
Růžička in memoriam a Stanislav Dušek. Nahlédnout pod pokličku fungování 
úřadu mohli návštěvníci v Den otevřených dveří radnice. Dopravu omezily opravy 
Vídeňské třídy.

 SRPEN 
Vedle plovárny se otevřel dlouho očekáváný krytý Bazén Louka s wellness. Veřejnosti 
byl představen nový strategický plán rozvoje města 2024-2030. Slavnosti okurek 
přinesly farmářské trhy, koncerty, vaření i nového okurkového krále. Skončily opravy 
na ulici Jubilejní park.

 ŘÍJEN
Okolí Vlkovy věže se proměnilo v nové náměstíčko. Jubilejní park získal stříbro 
v soutěži Park roku 2023. Aktuální otázky diskutovali v Centru Louka starostové obcí 
ORP Znojmo. Mezinárodní den seniorů oslavilo Znojmo čtrnácti dny nejrůznějších 
aktivit. Podzimních dnů zdraví se zúčastnily stovky lidí.

 PROSINEC
Znojmo bude mít v roce 2024 tři národní kulturní památky. Rotundu sv. Kateřiny 
a klášter v Louce doplní dominanta města gotická radniční věž. Dokončení její 
rekonstrukce v příštím roce bude důležitou investicí města a zároveň významnou 
událostí pro všechny obyvatele Znojma i přijíždějící turisty.  dm
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Žáci oboru Kosmetické služby ze 
střední školy na Přímětické ulici už 
posbírali za svoji skvělou práci řadu 
ocenění. Získávají je díky pravidelné-
mu tréninku v praxi.

Tereza Raputová a Tereza Dohna-
lová (3. ročník SOU a SOŠ SČMSD, 
Znojmo) se mohou pyšnit prvním 
a druhým místem v dekorativním lí-
čení z loňské soutěže v Poličce. Tento 
rok měla v soutěži znojemská škola 
opět zastoupení, ale vítězství nevyšlo. 
Nicméně studentky nezahálí a při-
pravují se na letošní soutěž v Jihlavě 
ve  face paintingu s  tématem Krásy 
tajuplného ostrova. Našlápnuto mají 
skvěle, protože vloni si z Jihlavy od-
nesla zlato třeťačka Denisa Doče-
kalová. Tereze Dohnalové, která se 
účastnila dekorativního líčení, sice 
přední příčky unikly, ale i přesto mezi 
sedmnácti konkurentkami předvedla 
moc pěknou práci. Budoucí kosme-

Kvalitní kosmetická péče 
znamená pravidelný tréning

tičky se připravují nejen na praktické 
soutěžní klání, ale také se ve výuce 
učí, jak se chovat k zákazníkovi, jaký 
doporučit nejvhodnější přípravek 
nebo proceduru, či různé kosmetické 
úkony, například kosmetické ošetření 
galvanickou žehličkou nebo vibrační 
masáž. Na profesionální úrovni musí 
také zvládnout manikúru s gel lakem, 
pedikúru, lifting řas i  líčení. To vše 
se nejlépe učí tréninkem v praktic-
ké části studia, kde jim je k dispozici 
kosmetická provozovna (otevřena je 
Út–Pá 8.00–17.00, tel. 537 020 542, 
web sousoszn.cz). Kosmetičky v ní 
nabízí příchozím zákazníkům také 
speciální ošetření pleti pomocí ozoni-
zéru, ultrazvukové špachtle i  již zmí-
něné galvanické žehličky podporující 
tvorbu kolagenu. Příchozí zákazník 
tak přispívá k ještě většímu zkvalitnění 
studia mladých kosmetiček. 

 lp, zdroj: Fišerová Jitka

První setkání s truhlářským ře-
meslem v praxi učinili budoucí truh-
láři ze střední školy na  Přímětické 
ulici ve Znojmě.

Žáci prvního ročníku učebního 
oboru Truhlář (SOU a SOŠ SČMSD, 
Znojmo) dostali možnost během ex-
kurze v areálu firmy Interia Znojmo 
přiblížit se truhlářskému řemeslu 
v praxi.

Exkurze u předního českého vý-
robce nábytku na profesionální úrovni 
jim nabídla komplexní pohled na vý-
robu nábytku od počátečního koncep-
tu až po  finální produkt. Prohlídku 

Truhláři naslouchali 
odborníkům

výrobních prostor vedl jednatel firmy 
Arnošt Brabenec, který žákům detail-
ně popisoval a názorně vysvětloval 
vzájemné propojení jednotlivých fází 
výrobního procesu. Mladé lidi také 
seznámil s nejnovějšími trendy a po-
stupy v oboru truhlářství. Dostatek 
času byl pak věnován na diskusi a zví-
davé otázky žáků. Exkurze jim přinesla 
nejen praktické poznatky o truhlář-
ském řemesle, ale posílila i vazbu mezi 
teoretickým vzděláváním a praktickou 
aplikací, a především vzbudila v žácích 
novou míru zájmu a nadšení pro jejich 
studijní obor. lp, zdroj: M. Plavec

 Velkou devízou exkurze byl bezesporu profesionální přístup Arnošta Brabence, který 
žáky provázel a podělil se i o svou vášeň pro truhlářství.  Foto: Archiv školy

 Žáci výtvarného oboru znojemské ZUŠ na slavnostní prezentaci kalendáře v Retzu. 
 Foto: Franz Enzmann

Znojemský dopravce splnil přání 
studentů přiblížit jim jihočeskou me-
tropoli, do které cestují za studiem.

Jedním z hlavních přání studentů, 
kteří míří na vysoké školy do Českých 
Budějovic, byl požadavek na změnu 
času odjezdu v neděli ze Znojma. Nově 
tedy jezdí autobus v neděli ze Znojma 
ve 13.00 hod., zpět z Českých Budě-
jovic pak v 17.00 hod., (původně byl 
odjezd ze Znojma v 7.00 hod., zpět 

Lepší spojení pro studenty 
do Českých Budějovic

z Č.Budějovic v 16.00 hod.). Změna 
platí od 10. prosince 2023. Jízdenky 
zakoupíte na internetu, portále IDOS, 
nebo AMSBus. V  případě volných 
míst také přímo na místě u  řidiče. 
Celý jízdní řád včetně cen jízdného 
najdete na webu zds-psota.cz. Přímou 
autobusovou linku ze Znojma na Lip-
no zavedl místní dopravce v červnu 
letošního roku jako novinku turistické 
sezóny.  lp

Práce studentů výtvarného obo-
ru znojemské základní umělecké 
školy budou v  příštím roce zdobit 
každou domácnost v partnerském 
městě Retz. Jejich díla zaplnila kalen-
dář rakouského města na rok 2024. 

Společný přeshraniční projekt 
ve formě kalendáře zrál už delší dobu. 
Dílo se nakonec podařilo díky propo-
jení znojemské ZUŠ a hudební školy 
z Retzu. Kalendář prezentuje zákoutí 
rakouského města pohledem českých 
žáků, kteří pracovali pod vedením 
učitelek Dagmar Prchalové a Barbory 
Lettlové. Obrazy jsou netradiční i díky 
použité technice tzv. suché jehly. 

Představení nového kalendáře 
je v Retzu tradičně velkou kulturní 
událostí. Účastní se jí zástupci města 
i spolkové země Dolní Rakousko. Letos 
navíc zazněla i  slova českého velvy-
slance ve Vídni. O hudební doprovod 
na slavnostním večeru, který se konal 
v netradičních prostorách banky na ná-

Naši studenti vyzdobili 
rakouský kalendář

městí v Retzu, se postaral sbor znojem-
ské ZUŠ. Hosté ve svých proslovech 
oceňovali úzkou spolupráci mezi městy. 
Místostarosta Znojma Jan Blaha navíc 
vyzdvihl i originalitu obrazů. „U obrazů 
lze jen těžko uvěřit, že jejich autory jsou 
žáci ve věku 14–18 let,“ řekl. Ředitel 
ZUŠ ve Znojmě Jaromír Berka zmínil 
dlouhou historii školy a výtvarného 
oboru. „Výtvarný obor je stabilní část 
školy s historií sahající až do roku 1961. 
Práce žáků jsou pravidelně vystavovány 
a slaví úspěchy v soutěžích u nás i v za-
hraničí. Nikdy nevíme, jestli náhodou 
nevyučujeme budoucího Picassa nebo 
Renoira,“ uvedl s úsměvem Berka.

Kalendář Retzu má téměř třicetile-
tou tradici. Obrazy z kalendáře i další 
díla znojemských žáků jsou pak k vi-
dění také na výstavě v bance Raiffei-
senkasse na hlavním náměstí v Retzu, 
kde si je návštěvníci mohou prohléd-
nout v běžné otevírací době banky až 
do 5. ledna. dm



provázenou odborným výkladem 
historika Petra Eckla. Výstava byla 
závěrečným výstupem přeshraničního 
projektu Kulinářské dědictví z pro-
gramu spolupráce Rakouska a České 
republiky. Díky aktivitě obou stran se 
už v prosinci 2022 uskutečnila v pro-
storách muzea prezentace praktických 
ukázek výrobků české i rakouské ku-

chyně. Tato prezentace vzbu-
dila zvědavost široké veřej-
nosti a o výstupy z projektu 
se začala zajímat i  rakouská 
televizní stanice ORF. A  její 
zájem vyústil ve vznik krátké 
video reportáže o tradičních 
českých vánočních pokrmech, 
která se natáčela na začátku 
října v prostorách školy. Žáci 
oboru Kuchař-číšník a Ho-
telnictví a  turismus si pro 
natáčení připravili recepty 
a pracovní postupy přípravy 
lineckého cukroví, vanilko-
vých rohlíčků, císařské bábov-
ky, vánočky a štoly. Nemohla 
chybět ani sváteční tabule. 
A protože se bude v rakous-
ké televizní stanici ORF 1 re-
portáž vysílat až 31. prosince 
2023, tak žáci připravili rov-
nou i tabuli silvestrovskou. 

 lp, zdroj: V. Kuchařová
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Přípravy na Tříkrálovou sbír-
ku 2024 jsou v plném proudu. 
Koledníky v prvním měsíci nové-
ho roku potkáme v ulicích od 1. 
do 14. ledna. 

Do  Tříkrálové sbírky se 
po  celém znojemském okrese 
každoročně zapojuje přes 1500 
koledníků, asistentů a dobrovol-
níků. „Sbírka je spojená s vánoční 
dobou, ve které by si každý z nás měl 
uvědomit, že jsou mezi námi lidé, kte-
ří potřebují naši pomoc. Lidé, kteří 
jsou vážně nemocní, osoby s tělesným 
a mentálním postižením, umírající, 
opuštěné děti... Otevřete, prosím, své 
dveře koledníkům, kteří jsou vyslanci 
radostné Boží zvěsti, a svým štědrým 
darem do Tříkrálové sbírky 2024 po-
mozte těm, kteří si sami pomoci ne-
mohou,“ prosí i za své kolegy Veronika 
Brandejs z Oblastní charity Znojmo, 
která sbírku na Znojemsku organizuje. 
Pomoci můžete také prostřednictvím 
dárcovské SMS zprávy ve tvaru: DMS 

Otevřete, prosím, své 
srdce koledníkům

KOLEDA na číslo 87 777 (cena jedné 
DMS je 30 Kč u všech telefonních ope-
rátorů, Charita obdrží z každé DMS 
částku 28,50 Kč). Příspěvek můžete 
také předat osobně v sídle Oblastní 
charity Znojmo na  Dolní České 1 
ve Znojmě anebo zaslat na sbírkový 
účet č. 66008822/0800 VS: 777966700. 
Podporu této sbírky můžete také 
vyjádřit sledováním Tříkrálového 
koncertu, který se bude vysílat v pří-
mém přenosu v neděli 7. ledna 2024 
od  18.00 hodin na  ČT 1. Aktuální 
informace o sbírce najdete na webu  
znojmo.charita.cz.  lp

 Natáčení štábu rakouské televize na Přímce. 
 Foto: Archiv školy 

Již několik let trvá spolupráce 
střední školy na Přímětické ulici (SOU 
a SOŠ SČMSD, Znojmo) a Jihomorav-
ského muzea ve Znojmě. Nyní do ško-
ly přijela i rakouská televize.

„Přímka“ je škola s  gastrono-
mickou tradicí, a tak si nemohli žáci 
gastronomických oborů nechat ujít 
muzejní výstavu Vídeň na talíři do-

Vánoční přípravy odvysílá 
rakouská televize

Gymnázium Dr. Karla Polesného
nám. Komenského 4, 669 75 Znojmo, tel.  515 225 835, gymzn.cz

19. 1. 2024 od 12.00 do 17.00

Den otevřených dveří 
prohlídka školy, náhled do výuky, prezentace 

jednotlivých předmětů, vídeňská kavárna

beseda s vedením školy: 13.00, 14.30, 16.00

Jsme partnerskou školou MU Brno, 
fakultní školou Filozofi cké fakulty MU Brno 
a Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.

čtyřletý
pro žáky z 9. tříd ZŠ / specializace v rámci 
seminářů / týdenní anglický workshop s rodilými 
mluvčími, jazykově poznávací exkurze do Anglie 
(výuka s rodilými mluvčími, návštěva známých míst)

osmiletý 
pro žáky z 5. tříd ZŠ / během studia možnost výuky 
matematiky v AJ / projektová výuka zeměpisu i v AJ / AJ 
a NJ i s rodilým mluvčím / laboratorní cvičení z chemie, 
fyziky, biologie v moderně vybavených učebnách

dvojjazyčný 
pro žáky ze 7. tříd ZŠ / šestileté studium s intenzivní 
výukou NJ s českými i rakouskými učiteli / v průběhu 
studia rozšířená výuka AJ a výuka v NJ (dějepis, zeměpis, 
matematika, ZSV) / zahraniční exkurze a výměnné 
pobyty / partnerské školy v Německu a Rakousku 

Vyber gympl!
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Vyber gympl!

Gymnázium Dr. Karla Polesného
nám. Komenského 4, 669 75 Znojmo, tel.  515 225 835, gymzn.cz

19. 1. 2024 od 12.00 do 17.00

Den otevřených dveří 
prohlídka školy, náhled do výuky, prezentace 

jednotlivých předmětů, vídeňská kavárna

beseda s vedením školy: 13.00, 14.30, 16.00

Jsme partnerskou školou MU Brno, 
fakultní školou Filozofi cké fakulty MU Brno 
a Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.

čtyřletý
pro žáky z 9. tříd ZŠ / specializace v rámci 
seminářů / týdenní anglický workshop s rodilými 
mluvčími, jazykově poznávací exkurze do Anglie 
(výuka s rodilými mluvčími, návštěva známých míst)

osmiletý 
pro žáky z 5. tříd ZŠ / během studia možnost výuky 
matematiky v AJ / projektová výuka zeměpisu i v AJ / AJ 
a NJ i s rodilým mluvčím / laboratorní cvičení z chemie, 
fyziky, biologie v moderně vybavených učebnách

dvojjazyčný 
pro žáky ze 7. tříd ZŠ / šestileté studium s intenzivní 
výukou NJ s českými i rakouskými učiteli / v průběhu 
studia rozšířená výuka AJ a výuka v NJ (dějepis, zeměpis, 
matematika, ZSV) / zahraniční exkurze a výměnné 
pobyty / partnerské školy v Německu a Rakousku 

Vyber gympl!

Gymnázium Dr. Karla Polesného
nám. Komenského 4, 669 75 Znojmo, tel.  515 225 835, gymzn.cz

19. 1. 2024 od 12.00 do 17.00

Den otevřených dveří 
prohlídka školy, náhled do výuky, prezentace 

jednotlivých předmětů, vídeňská kavárna

beseda s vedením školy: 13.00, 14.30, 16.00

Jsme partnerskou školou MU Brno, 
fakultní školou Filozofi cké fakulty MU Brno 
a Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.

čtyřletý
pro žáky z 9. tříd ZŠ / specializace v rámci 
seminářů / týdenní anglický workshop s rodilými 
mluvčími, jazykově poznávací exkurze do Anglie 
(výuka s rodilými mluvčími, návštěva známých míst)

osmiletý 
pro žáky z 5. tříd ZŠ / během studia možnost výuky 
matematiky v AJ / projektová výuka zeměpisu i v AJ / AJ 
a NJ i s rodilým mluvčím / laboratorní cvičení z chemie, 
fyziky, biologie v moderně vybavených učebnách

dvojjazyčný 
pro žáky ze 7. tříd ZŠ / šestileté studium s intenzivní 
výukou NJ s českými i rakouskými učiteli / v průběhu 
studia rozšířená výuka AJ a výuka v NJ (dějepis, zeměpis, 
matematika, ZSV) / zahraniční exkurze a výměnné 
pobyty / partnerské školy v Německu a Rakousku 

Vyber gympl!
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 Vánoční štědrovka ve Znojmě. Foto: Archiv ZL

Advent se i  ve  Znojmě pomalu 
blíží ke svému vrcholu – Štědrému 
dni. O den později začnou Vánoce 
a pak nás čeká čas loučení se starým 
rokem.

Než se ale stane rok 2023 mi-
nulostí, můžete prožít následující 
dny v poklidu a  radosti na mnoha 
akcích ve městě. Program Znojem-
ského adventu na  Masarykově ná-
městí nabízí v pátek 22. 12. od 15.00 
zábavu hlavně pro děti Perníčkovi 
Vánoce, od 17.00 spustí Michael Fo-
ret a ForetGump – Vánoce ROcKU 
a v 18.00 začne v zimním kině film 
pro celou rodinu Vánoční příběh. 
Ve Znojemské Besedě bude také ote-
vřena výstava Krysáci (9.30–12.00, 
14.30–18.00). Prohlédnout si scény 
z oblíbeného večerníčku bude možné 
až do konce roku. Trubače z Vlkovy 
věže uslyšíte letos naposled ve čtvr-
tek 21. 12. (18.00–18.30). A  o  den 
později také ponocný uzavře pro ten-
to rok svoji pouť po  centru města  
(17.00–19.00) .  Ovečky najdete 

Ochutnejte štědrovku na náměstí  
a vydejte se za živým betlémem

na Hradní ulici až do 27. 12. a na vy-
hlídkovém kole na Komenského ná-
městí se budete moci vozit až do Sil-
vestra.

Průvod ponese symbol míru
Ve Znojmě také uvítáme Betlémské 

světlo – plamínek, který jako symbol 
míru a přátelství putuje napříč Evropou. 

Skautští kurýři ho každoročně rozváží 
a roznáší po celém Česku. V sobotu 
23. 12. v 17.00 vyjde od kostela Nalezení 
sv. Kříže průvod doprovázející Betlém-
ské světlo až ke kostelu sv. Jana Křtitele, 
kde bude inscenována scéna živého 
betléma se Svatou rodinou.

Vánoční štědrovka, běh i koncerty 
V neděli 24. 12. bude na Masaryko-

vě náměstí připravena Vánoční štědrov-
ka, tedy rozdávání tradičních vánočních 
pokrmů (8.00–11.00). Na první svátek 
vánoční 25. 12. si můžete zasportovat 
na Vánočním běhu Elektrokovu Znoj-
mo, start je v 10.00 v Horním parku. 
Večer pak v kostele sv. Mikuláše před-
vede Pěvecké sdružení Vítězslav Novák 
slavnou Rybovu Českou mši vánoční. 
A také na druhý svátek vánoční 26. 12. 
uslyšíte hudbu – v kostele Nalezení sv. 
Kříže zazní Vánoční koncert Znojem-
ského komorního orchestru a v chrá-
mu sv. Mikuláše zahrají muzikanti 
Cimbálové muziky Antonína Stehlíka  
(více na str. 14–15).  red

V poslední den roku nemusíte se-
dět doma. Do znojemského divadla 
přijedou herci Strašnického divadla 
Praha, aby vás pobavili. 

A  kde jinde trávit Silvestr než 
ve veselé herecké společnosti! Mirek 
Šimůnek, Jirka Chvalovský, Šárka Vaň-
ková a další pro vás rozehrají rozvernou 
francouzskou komedii BOEING-BO-
EING aneb TŘI LETUŠKY V PAŘÍŽI. 
Prim v  ní bude 
hrát úspěšný pa-
řížský architekt 
Alexander, kte-
rému monoga-
mie nic neříká. 
Svůj milostný 
život koordinuje 
s letovým řádem, 
a tento systém se 
mu zdá být do-
konalý.  Vše se 
ale změní pří-
chodem kamará-
da ze školy a per-
fektní navigační 
systém začne mít 
t r h l i ny. . .  Ja k 

Na Silvestra do divadla, 
na Krysáky i ohňostroj

Alexandr dopadne, uvidíte na Silvestra 
ve znojemském divadle hned dvakrát, 
v 15.00 a 19.00 hodin.

Rozloučit se s  končícím rokem 
budou moci také děti. Na Masaryko-
vě náměstí pro ně bude 31. 12. napo-
sled otevřena (9.30–12.00) ve Zno-
jemské Besedě výstava KRYSÁCI 
a od 19.00 hodin začne POHÁDKOVÝ 
OHŇOSTROJ. lp

 Šárka Vaňková a Mirek Šimůnek v komedii Boeing-Boeing aneb 
Tři letušky v Paříži.  Foto: SD Praha

 Postava Shirley Valentine je hereckým koncertem Simony 
Stašové.  Foto: MDP

Vánoční balíček 
Městského divadla 
ve  Znojmě skýtá ten 
nejlepší dárek pod 
stromeček. Své blízké 
i přátele totiž můžete 
potěšit divadelním zá-
žitkem.

Vánoční balíček 
obsahuje pět her pro 
dospělé a jedno dětské 
představení. Vybrat 
si můžete dle libos-
ti jedno nebo i  více 
představení. V nabídce 
najdete 18. ledna hru 
PREZIDENTI se Zdeňkem Žákem 
a Petrem Vondráčkem v hlavních ro-
lích. Na TŘÍDNÍ SRAZ po více než 
třiceti letech přijede 22. ledna Roman 
Štolpa, Monika Timková, Martin Pošta 
a další herci. Činoherní studio Bouře 
přiveze 26. ledna komedii INTIM-
NÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE, mimo jiných 
s Robertem Jaškówem, Jitkou Ježkovou 
a Kateřinou Sedlákovou.

JAK ZADRŽOVAT DECH před-
vedou 30. ledna herci Divadla Procity 

Tereza Hrubá, Jan Koželuh i Martin 
Strnad. A 8. února uvidíte v hlediště 
znojemského divadla one woman show 
Simony Stašové SHIRLEY VALENTI-
NE. Komedie v excelentním hereckém 
výkonu Stašové ale není vhodná pro di-
váky do 15 let. Malé obecenstvo naopak 
5. února od 14.00 hodin velmi rádi uví-
tají herci Divadla Radka Brzobohatého 
na hře ČARODĚJNICE BORDELÍNA. 
Vstupenky na všechna představení po-
řídíte na TIC Obroková.  lp

Darujte nejlepší kousek 
z Vánočního balíčku



Až do svátku Tří králů si můžete 
zpříjemnit dny na přelomu starého 
a nového roku zajímavými výlety.

Tipy, kam zaměřit pozornost, 
pro vás vybrala destinační společnost 
ZnojmoRegion. A co by vám tedy ne-
mělo uniknout? V pátek 22. prosince 
se při speciálních vánočních komen-
tovaných prohlídkách zámku v Mo-
ravském Krumlově můžete dozvědět, 
jak místní šlechta trávila sváteční dny. 
A jedinečná možnost projít si vánoč-
ně vyzdobený barokní zámek ve Vra-
nově nad Dyjí (samostatně nebo se 
připojit k prohlídce) se zde naskytne 
27.–31. prosince. Ovšem Miroslavský 
zámek zve 30. prosince na dobrodruž-
né Baterkové prohlídky se strašidly. 
Potěší nejen děti a nezapomeňte si vzít 
svoji baterku! 

Plemeno – Jagdteriér | Věk – 1 rok
Laky je velmi přátelský mladý lovecký pes. Vzhledem k loveckým pudům není 
vhodný k žádným dalším zvířatům (od psů po drůbež), ale dobrým pánem by 
mu byl například myslivec. Laky je lovec a milovník norování. Nový páníček tam 
musí počítat s tím, že bude mít na zahradě spoustu vyhrabaných míst. Laky je 
vhodný k rodinnému domu s dobrým oplocením, nejlépe se sousedy bez zvířat.
Zájemci o naše svěřence nás mohou kontaktovat: 
Městský útulek Načeratice, tel. +420 602 307 801, www.znojmozelen.cz, 
FB, e-mail: utulek.znojmo@znojmozelen.cz.
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LAKY

Na dva dny se do Centra Louka 
nastěhují cestovatelé a jejich úchvat-
né příběhy, které posbírali na svých 
poutí světem. Vyprávět o nich budou 
všem milovníkům dálek na festivalu 
Cesty světem 26. a 27. ledna.

Hlavní organizátor cestovatelské-
ho festivalu Bronislav Mikulášek zve 
do Znojma už poněkolikáté odvážné 
muže a  ženy, aby ctěnému publiku 
svými inspirativními příběhy z cest 
rozšiřovali obzory a ukazovali krásu 
i trápení planety Země. Páteční pro-
gram otevře v 18.00 Lukáš Synek vy-
právěním Skutečná Saudská Arábie. 
O nedostatku světla přes den a  jeho 
přemíře v noci bude v 19.30 hovořit 
Hynek Medřický a od 21.00 zakončí 
večer Robert Netuka alias TUKAN 
svým Slam poetry čili uměleckým žán-
rem, o kterém vlastně nikdo přesně 
neví, co to je.

Sobotní Cesty světem otevře 
v 10.00 vtipná a drsná průvodkyně 
Jitka Hrzánová, která říká: „Mám ráda 
lidi, kteří si myslí, že dokážu lusknutím 
prstů stvořit nový pokoj nebo celý 
hotel.“ Jitku vystřídá Broněk Miku-
lášek povídáním o Turecku a Slávek 
Král o cestování autostopem se psem 

Přijďte si pro dávku 
cestovatelského adrenalinu

po 28 státech. Po obědové pauze se 
v 15.00 opět o Slam poetry rozpovídá 
TUKAN a o půl hodiny později vstou-
pí před promítací plátno Patrik Kotrba. 
V přednášce Busking po Evropě bude 
vyprávět o hraní na ulici v evropských 
destinacích. Cesty světem pro rok 2024 
uzavře Vladimír Hauk, který ve své 
přednášce Vinnetou Road Trip U.S.A. 

 Fenka Corey si se svým pánem Slávkem Králem na společných cestách už stopli au-
tobus, sanitku, pohřební auto, motorky, lodě, drogové dealery, policisty, koně i  letadlo. 
 Foto: Archiv S. Král

odpoví nejen na otázku, kde leží místo, 
na kterém uzavřel nejslavnější filmo-
vý náčelník Apačů pokrevní bratrství 
s Old Shatterhandem. Zkrátka a jasně, 
kdo přijde do Louky na Cesty, dostane 
pořádnou dávku cestovatelského adre-
nalinu. Podrobnosti najdete na webu 
cestysvetem.cz, vstupenky na TIC Ob-
roková (tel. 515 222 552).  lp

Kdo však hledá klid a krásu příro-
dy, vypraví se 31. prosince se Správou 
Národního parku Podyjí na Silves-
trovské rozjímání a výhledy z Nového 
Hrádku, zříceniny ukryté v nejpřísněji 
střežené zóně národního parku.

Určitě v bohatém přehledu akcí 
nepřehlédněte 29.–30. prosince Zimní 
plavby po Vranovské přehradě Lodní 
dopravy Vranov. Šaldorfské kopání 
písku a otevřené sklepy jsou napláno-
vány na 20. ledna (více na webu sal-
dorfske-sklepy.cz). Vinaři ochutnávky 
vína doplňují originální recesistickou 
soutěží v kopání písku. Ten se odtud 
v minulých staletích vyvážel do Vídně 
na omítky a štuky vídeňských paláců. 
Dobrovolníci si mohou vyzkoušet, jak 
náročné bylo jeho dobývání, 

Přehled všech akcí a nabídek, které 
se na Znojemsku a Podyjí odehrávají až 
do 6. ledna 2024, najdete v Kalendáři 
akcí, a  to v  tištěné podobě (zdarma 
například v TIC) nebo on-line na webu 
znojmoregion.cz. lp, zdroj: IN

Výletujte po krásách regionu. 
Třeba až do Tří králů

Dotazník 
pro kulturu
Vážené obyvatelky, 
Vážení obyvatelé města Znojma,

děkujeme vám za účast na akcích, 
které jsme pro vás v roce 2023 s maxi-
mální péčí připravovali. Abychom je 
mohli ještě více přizpůsobit Vám, ná-
vštěvníkům, rádi bychom Vás za mar-
ketingové oddělení Znojemské Besedy 
požádali o vyplnění dotazníku na téma 
spokojenosti s kulturními akcemi, kte-
ré ve  Znojmě pořádáme. Dotazník 
je anonymní a  jeho vyplnění zabere 
max. 10 minut. Dotazník nabízíme 
prostřednictvím QR kódu nebo ho 
najdete na webu znojemskabeseda.cz.

Děkujeme za zpětnou vazbu. 
Moc si jí vážíme.

 tým Znojemské Besedy 



& PRAGA CAMERATA

Městské divadlo – novoroční koncert 
houslového virtuóza a smyčcového 
orchestru. 19.00.

17. 1. COTATCHA ORCHESTRA 
feat. MIRNA BOGDANOVIĆ
Městské divadlo – novoroční 
koncert big bandu Cotatcha 
Orchestra a jazzové zpěvačky Mirny 
Bogdanović. 19.00.

17. 1. – 19. 3. 2024 JAZZFEST 
ZNOJMO

Znojmo a další místa – 20. ročník 
zimního festivalu. Více na str. 12.

VÝSTAVY

1. 11. – 31. 12. KRYSÁCI NA CESTĚ 
DO ZNOJMA
Znojemská Beseda – výstava vzniku 
oblíbeného večerníčku Krysáci. 
Otevřeno denně (mimo 24.–26. 12.), 
Silvestr 9.30–12.00.

2. 11. – 31. 3. 2024 PŘÍBĚH HRDÉ 
POKORY
Minoritský klášter – výstava 
k 140. výročí narození Alice 
Wienerové, aristokratky s pohnutým 
životním osudem a mecenášky 
znojemského muzea.

3. 11. – 4. 2. 2024 FENOMÉN FATRA
Dům umění – ukázka práce 
designérů Libuše Niklové a Alfréda 
Kluga. Hračky plastové, pryžové 
i nafukovací, ale také nové navržené 
současnými designéry.

1. 12. – 10. 1. 2024 VÁNOČNÍ POP 
UP DESIGN SHOP 
GaP – originální autorská tvorba 

PAMÁTKY

ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ
Slepičí trh 2, Znojmo, 
tel. 515 221 342, 
e-mail: podzemi@znojemskabeseda.cz, 
www.znojemskabeseda.cz. 
Otevřeno: denně říjen až červen 
9.00–17.00 (poslední prohlídka 
hodinu před zavírací dobou). 

RADNIČNÍ VĚŽ
Zavřeno do jara 2024 z důvodu 
rekonstrukce. 

EXPOZICE PIVOVARNICTVÍ 
Hradní ul., tel. 515 261 668, 
e-mail: pivovarnictvi@znojemskabeseda.cz,
www.znojemskabeseda.cz. 
Otevřeno: celoročně Po–Ne 9.00–17.00.

PROHLÍDKY MĚSTA 
Prohlídky města na základě 
individuální domluvy pro minim. 
pět osob. Bližší informace na TIC 
Obrokova, tel. 515 222 552.

KOSTEL NANEBEVZETÍ P. MARIE 
A SV. VÁCLAVA V LOUCE
Komentované prohlídky denně, 
čas lze zjistit na tel. 537 020 700. 
Prodej vstupenek v TIC Louka a TIC 
Obroková. 

ZNOJEMSKÝ HRAD
Hradní 10, Znojmo, tel. 515 222 311,
www.muzeumznojmo.cz. 
Zavřeno do dubna.

ROTUNDA
Hradní 1, Znojmo, tel. 515 222 311,
www.muzeumznojmo.cz. 
Zavřeno do dubna.

MINORITSKÝ KLÁŠTER 
Přemyslovců 8, Znojmo, 
tel. 515 282 211, 
www.muzeumznojmo.cz. 
Stálé expozice. 
Otevřeno: celoročně Po–Pá 9.00–17.00,  
So–Ne 10.00–17.00.

DŮM UMĚNÍ
Masarykovo nám. 11, Znojmo, 
tel. 515 226 529, 
www.muzeumznojmo.cz. 
Stálé expozice. 
Otevřeno: celoročně Út–So 9.00–17.00,  
Ne 14.00–17.00.

CORNŠTEJN
zřícenina hradu
tel. 604 891 875, 515 282 211, 
www.muzeumznojmo.cz. 
Zavřeno do dubna.

PAMÁTNÍK PROKOPA DIVIŠE
Farní úřad u sv. Markéty, 
Znojmo – Přímětice, tel. 736 465 085, 
www.muzeumznojmo.cz. 
Zavřeno do května.

MUZEUM MOTORISMU 
a EXPOZICE HRAČEK
Koželužská 44, Znojmo, 
tel. 603 548 351, 
e-mail: jandrozd@email.cz, 
www.muzeum-motorismu.cz.
Otevřeno: listopad až únor So–Ne 
9.00–17.00 nebo dle domluvy.

OSTATNÍ

TIC OBROKOVÁ
Obroková ul. 10, tel. 515 222 552, 
e-mail: tic@znojemskabeseda.cz, 
www.znojemskabeseda.cz. 
Otevřeno: listopad až březen Po–Pá 
8.00–18.00.

TIC LOUKA
Centrum Louka – Loucká 25, 
tel. 537 020 700, 
e-mail: ticlouka@znojemskabeseda.cz,
www.znojemskabeseda.cz. 
Otevřeno: listopad až březen Po–Pá 
9.00–17.00, So–Ne 9.30–11.30, 
12.30–14.00.

TIC HRADNI 
Hradní ul. – v Expozici pivovarnictví, 
tel. 734 767 286, 
e-mail: tichradni@znojemskabeseda.cz, 
www.znojemskabeseda.cz. 
Otevřeno: denně 9.00–12.00, 
12.45–16.00.

VLKOVA VĚŽ – INFORMAČNÍ 
CENTRUM VOC ZNOJMO 
Kollárova ul., tel. 777 323 136, 
www.vocznojmo.cz. 
Zavřeno do dubna.

MEZINÁRODNÍ 
CYKLOTURISTICKÉ 
INFOCENTRUM
Loucká 32a, tel. 608 736 135, 
e-mail: cykloklubznojmo@seznam.cz, 
www.cykloklubznojmo.cz. 
Otevřeno: listopad až březen, 
víkendy, svátky 9.00–19.00. 
Zápůjčky kol, elektrokol, koloběžek 
a elektrokoloběžek i mimo uvedenou 
dobu.

KINO SVĚT

Havlíčkova 7, tel. 515 261 271, 
e-mail: info@illusion.cz, 
www.kinoznojmo.cz.
Aktuální program na webu kina.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Zámečnická 9, tel. 515 224 346, 
e-mail: knihovna@knihovnazn.cz, 
www.knihovnazn.cz.

Otevřeno: odd. pro dospělé  
Po 12.00–18.00, Út–Čt 8.00–18.00, 
Pá 8.00–17.00, odd. pro děti Po, Út, 
Čt 12.00–18.00, St 8.00–18.00, Pá 
12.00–17.00.
Podrobný program akcí najdete webu 
knihovny.

MĚSTSKÉ DIVADLO

Náměstí Republiky 20, tel. 515 224 324, 
e-mail: maixnerova@znojemskabeseda.cz.
Předprodej: 
TIC Obroková, tel. 515 222 552,
TIC Louka, tel. 537 020 700,
e-mail: vstupenky@znojemskabeseda.cz. 

31. 12. BOEING-BOEING aneb TŘI 
LETUŠKY V PAŘÍŽI
Francouzská komedie. 15.00 a 19.00. 
K silvestrovskému programu více 
na str. 12.

18. 1. PREZIDENTI
Vánoční balíček, 19.00. Více na str. 12.

21. 1. RARÁŠCI A VESMÍR
Hudební show pro rodiče a děti 
vznikla ve spolupráci s Planetáriem 
Praha a Vladimírem Remkem. 
Hrají: G. Ciatti, K. Selešiová, 
A. Wegschmiedová a další. 15.00.

22. 1. TŘÍDNÍ SRAZ
Vánoční balíček, 19.00. Více na str. 12. 

KONCERTY

22. 12. KVĚTINKA: ADVENTNÍ 
KONCERT 
Kostel sv. Mikuláše – koncert country 
skupiny Květinka. Dobrovolné 
vstupné bude věnováno Oblastní 
charitě Znojmo. 19.00.

23. 12. ZNOJEMSKÉ ŽESTĚ 
A HOSTÉ
Kostel sv. Václava – adventní koncert. 
17.00. Vstupné dobrovolné.

25. 12. J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE 
VÁNOČNÍ
Chrám sv. Mikuláše – vánoční 
koncert PĚVECKÉHO SDRUŽENÍ 
VÍTĚZSLAV NOVÁK. 18.30.

26. 12. VÁNOČNÍ KONCERT 
ZNOJEMSKÉHO KOMORNÍHO 
ORCHESTRU
Kostel Nalezení sv. Kříže – dále 
vystoupí JITKA JELÍNKOVÁ 
(varhany), CHRÁMOVÝ SBOR 
KOSTELA NALEZENÍ SV. KŘÍŽE. 
15.30.
26. 12. VÁNOČNÍ KONCERT 
CMAS
Chrám sv. Mikuláše – CM Antonína 
Stehlíka zve na tradiční vánoční 
koncert. Host CM Špalek. 18.00.

12. 1. 2024 PAVEL ŠPORCL 

PORTÁL KULTURY
A CESTOVNÍHO RUCHU 

www.znojemskabeseda.cz, 
www.facebook.com/ZnojemskaBeseda
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a design. Prodejní akce.

3. 12. – 14. 1. 2024 VÝSTAVA 
BETLÉMŮ
Kostel sv. Václava – různé podoby 
betlémů.
Otevřeno: So, Ne a svátky 14.00–16.30, 
27.–29. 12. 14.00–16.30, 24. a 31. 12. 
14.00–15.30.

12. 1. – 14. 1. PATRIK KRIŠŠÁK
GaP – malířská tvorba pražského 
umělce od portrétů po abstrakci. 
Vernisáž 12. 1. ve 20.00.

Minoritský klášter 
6. 10. – 14. 1. 2024 RYBY 
V LIDOVÉ TRADICI
Národopisná výstava o využití 
ryb v lidové kuchyni, v léčitelství, 
rybářství ve folklóru i v náboženství.
Dům umění 
29. 11. – 31. 12. ORIGINÁLNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBKY
Prodejní výstava výrobků klientů 
Ateliéru Samuel a Dílny sv. Kláry.
20. 12. – 31. 12. VÁNOČNÍ DÍLNA 
V MUZEU
Samoobslužná vánoční dílnička pro 
děti.

DALŠÍ AKCE

3.–31. 12. ZNOJEMSKÝ ADVENT 
Program ve městě. Více na str. 12.

BOHOSLUŽBY V KOSTELÍCH 

24. prosince 
15.00 a 24.00 sv. Mikuláše, 
16.00 a 22.00 sv. Kříže, 
21.00 v Louce, 
22.00 na Hradišti.
25. prosince
8.00 a 10.00 sv. Kříž, 
9.00 sv. Mikuláš, 
11.00 sv. Alžběty, 
18.00 sv. Michala.
26. prosince
8.00 a 18.00 sv. Kříže, 
9.00 sv. Mikuláše.
31. 12.
8.00 a 10.00 sv. Kříže, 
9.00 a 18.00 sv. Mikuláše, 
11.00 sv. Alžběty, 
18.00 sv. Michala.

 JAZZFEST ZNOJMO 17. 1. – 19. 3. 2024

JazzFest přiveze vynikající jazzmany z celého světa
S novým rokem vstoupí už pošestnácté na kulturní znojemskou scénu 
JazzFest. Od 17. ledna do 19. března nabídne energií nabitá vystoupení 
výborných muzikantů a zpěváků, včetně patrona JazzFestu Petera Lipy, 
tentokrát na společném koncertě s Vojtěchem Dykem. Všechny koncerty 
budou příjemně sladěné s ochutnávkami vín, jak káže tradice festivalu pod 
heslem Wine Goes To Jazz! Celý program najdete na webu hudbaznojmo.cz, 
níže nabízíme nejbližší koncerty:

17. 1. BIG MAN JAMES TRIO (IT)
19.00 Sklep U císaře Zikmunda
Vynikající italská blues/rocková kapela poprvé v Česku!

19. 1. JAZZOVÝ VEČER V KLUBECH
18.00 Klub Harvart – THE PETERSONS (CZ)
Svěží jarní závan brněnského swingu.
20.00 Stará pekárna – TRIBUTE TO OSCAR & ELLA (CZ)
Hold jazzovým velikánům Oscaru Petersonovi a Elle Fitzgerald.
21.00 Sklep U Císaře Zikmunda – JAZZ HUNTERS (CZ)
Znojemská kapela hraje perly ranného jazzu.
22.00 Na Věčnosti – ADAM TVRDÝ TRIO (CZ)
Jazz s prvky blues, rocku, latiny i klasické hudby.

19. 1. BIG BAND STADTMUSIK HOLLABRUNN (AT)
19.30 Městské divadlo
Tradiční novoroční koncert, jehož výtěžek bude věnován na podporu Školky 
bez hranic v Mitterretzbachu

20. 1. ZMRZLÝ JAZZ: KOUDA’S QUARTET (CZ)
10.00–13.00 Obrokova ulice
Jazzové zahřátí u hrnku se svařákem pod radniční věží.

20. 1. MR. KONG & HIS SWINGING MONKEYS (CZ)
19.00 Centrum Louka 
Večer swingového tance.

26. 1. JUWANA JENKINS BLUES BAND (USA/CZ)
19.00 Sklep U císaře Zikmunda
Afroameričanka Juwana Jenkins experimentuje s novými hudebními žánry. 

1. ledna
8.00 a 10.00 sv. Kříže, 
9.00 a 18.00 sv. Mikuláše, 
11.00 sv. Alžběty, 
18.00 sv. Michala.

GaP / GALERIE A PROSTOR
Kollárova 27, 
www.galerieaprostor.cz, 
fb, tel. 737 990 973. 
Akce pro děti, dospělé i seniory. 
7. 1. Sofie čte dětem, 15.00
9. 1. Desko.košt – hraní deskových 
her (od 8 let), 18.00
10., 17. a 24. 1. Jóga mezi obrazy –
ranní cvičení s M. Mangovou, 7.30
11. a 25. 1. Klavírní čtvrtky – přijďte 
cvičit na piano, 18.00
17. 1. Hrdinky – divadel. hra pro 
neslyšící a nevidomé, 19.00
19. 1. Hudba 2023 – tři publicisté 
podají zprávu o tom, co se stalo 
v hudbě 2023, 20.00
20. 12. Čajový kýchánek – Divadlo 
Loutky bez hranic, pro diváky 
5–99 let, 16.00
21. 1. Co je nového ve vesmíru? – 
část 1, přednáška J. Svobody, 17.00
23. 1. Trek pod druhou nejvyšší 
horu světa K2 – cestop. přednáška 
R. Tkáčikové, 19.00
24. 1. Děti to chtěj vědět taky – 
workshop nejen pro rodiče, 17.00

44. PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
JIHOMORAVSKÉHO MUZEA
Leden až březen 2024. 
Znojemská Beseda – dolní sál, 
vždy od 18.00. 
Více na www.muzeumznojmo.cz.
11. 1. Jan E. Svatoš: Tajemství 
přemyslovských artefaktů – sál Domu 
umění. 
18. 1. Dagmar Grossmannová 
(MZM): Stříbrný poklad ze Střelic
Petr Eckl (JMM): Příběh hrdé pokory
25. 1. Petr Eckl (JMM): Příběh hrdé 
pokory. 

RODINNÉ CENTRUM 
MACEŠKA
Pražská 80 – areál MŠ Pražská, 
www.maceskaznojmo.cz, 
tel. 773 670 915.
13. 1. Zimní posílení a dočerpání 
s čchi-kungem – 9.00. Rezervace 
do 5. 1.
19. 1. Solfeggio frekvenční uvolnění 
a regenerace – 18.00. Nutná 
rezervace.

13. 1. PLES MĚSTA ZNOJMA
SKC Dukla – program s PETROU 
JANŮ, skupinou ONKELS 
a tanečním vystoupením PAVLY 
TOMICOVÉ a MARKA DĚDÍKA 
moderuje ONDŘEJ BLAHO. 19.00.

26.–27. 1. CESTY SVĚTEM
Centrum Louka – festival cestovatelů. 
Více na str. 13.

NENECHTE SI UJÍT
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Viktorie Bulínová je sportovec  
tělem i duší, pohybové aktivity rea-
lizuje prakticky, ale i teoreticky díky 
svým studiím. Je skromná, což potvrdí  
každý, kdo jí zná. I já. (úsměv) 

Dobrý den, Viki, jaký pro Vás byl rok 
2023 z pohledu sportu? 

Tento rok byl velice náročný. Čty-
řikrát za  sebou výsledek nedopadl 
podle mých představ. Všechno to byly 
těžké zápasy s kvalitními soupeřkami, 
se světovou špičkou. Ve skrytu duše 
chci být pořád nejlepší, a tak musím 
umět tyto soupeřky porazit. Jenom 
tomu prostě ještě kousek chyběl. Bylo 
to velice náročné na psychiku, ale ani 
jednou mě to nezlomilo. Protože jsem 
věděla, že naše cesta je správná a cítím 
v tréninku i zápasech progres. Poslední 
letošní zápas byl o Titul Mistryně Světa 
ISKA v muaythai. Pětikolová bitva pro-
ti zkušené Atanee Flores. Byla to výzva, 
ale já si věřila. Tvrdě makala a vyplatilo 
se. (úsměv)

Co rok 2023 a vaše práce, studium? 
Dalo by se to nazvat jako jeden ve-

liký organizovaný chaos. Podle potřeby 
rozděluji energii do studia, tréninku 
dětí a dospělých a výživového pora-
denství. Popravdě je mému srdíčku 
asi nejblíže výživové poradenství, kdy 
mě nejvíce naplňuje práce se sportov-
ci a obyčejnými lidmi. Vidím v tom 
smysl. Ale už mám za sebou i premiéru 

Viktorie Bulínová: Pořád je kam se posouvat

odučených prvních hodin na vysoké 
škole v rámci doktorského studia. 

Jste v roce 2023 vyhlášená nejlepší 
sportovkyní (sportovcem) našeho 
okresu za rok minulý 2022. Blaho-
přeji… Koho byste vyhlásila za leto-
šek? Kategorie sportovec, sportovky-
ně, tým, mládež? 

Děkuji. A to je velice těžká otázka. 
Na  to, jak jsme malé město, máme 
hodně výborných sportovců…

Jak vnímáte aktuální bojovou scénu? 
Bojové sporty teď zažívají úžasný 

rozkvět a lákají mnoho mladých lidí. 

Vidím v tom pozitivní i negativní strán-
ky. Hodně lidí si chce vyzkoušet bojové 
sporty bez jakéhokoliv dozoru, zkuše-
ností a tréninkových pomůcek. V ta-
kovém případě hrozí zbytečné zranění. 
Přitom tady ve Znojmě máme krásné 
možnosti, kde trénovat muaythai, kic-
kbox, MMA, judo, box… Co se týče 
pozitivních věcí, při správném vedení 
mohou člověku dodat bojové sporty se-
bevědomí, rozvíjet kondici a v některých 
případech dát životu i nějaký směr, řád.  

Kdo je pro Vás inspirací? 
Odpovím na tuto otázku odlišněji 

než v předchozích rozhovorech. V po-

slední době je mojí inspirací přítel. Na-
šla jsem si člověka, se kterým mohu být 
sama sebou a dále se rozvíjet. Je mojí 
velikou oporou a vytváří mi bezpeč-
né prostředí, ze kterého mohu chodit 
do nebezpečných výzev. (úsměv)

Co Váš trenér? 
Už budeme na naší společné cestě 

pomalu osm let, je to neuvěřitelné. 
Pořád je kam se posouvat. Pomáhá 
mi růst a hledat cestu, jak se přiblížit 
ke svému potenciálu. 

Co jeho další svěřenci? 
Máme teď v klubu dost nováčků, 

kteří vypadají velice slibně a pár tváří, 
které se teď chystají do zápasu. Z mla-
dých se teď chystá na svůj premiérový 
zápas Mates Blatný, udělal v poslední 
době veliký progres v tréninku.

Co Vánoce? 
Už se těším, jak začnu péct cukroví. 

Miluji vánoční svátky, zachumlat se 
do peřin, pustit pohádku a trošku si 
odpočinout. Je potřeba umět i vypnout.

Viki, co ještě říci? 
Na závěr bych Vám všem chtěla 

poděkovat za podporu. Nevzdávejte 
se a žijte si svůj sen. Je přirozené, že se 
ve Vašem životě budou měnit priority, 
a  tak i  směr, kterým se budete chtít 
vydat.

 Libor Duchoň

 Po posledním zápase o titul mistra světa. Viktorie Bulínová druhá zleva vedle svého 
trenéra Petra Kuchaříka.  Foto: Burkhard Zager 

 Minitenistky a minitenisté – naše budoucnost.  Foto: Archiv ZL

V sobotu 2. 12. uspořádal tenisový 
klub TK Znojmo pod vedením trenéra 
Martina Wirglera 1. turnaj halové série 
pro babytenis, kterého se zúčastnilo cel-
kem 15 dětí. Vítězem se stal suverénně 
David Kočík (TC-ŽLTC Brno), který 
ve finále porazil oddílového hráče Jaku-
ba Koláře. Nejlepším znojemským hrá-
čem byl Vítek Kantor, který se umístil 
na 5. místě, 7. Žíroš, 8. Karták, 9. Klou-
dová, 11. Zimmermannová, 13. Tesařo-
vá. V neděli 3. 12. se hrál 1. turnaj série 
pro minitenis na zmenšeném dvorci, 
kterého se zúčastnilo i šest miniteni-
stů ze Znojma. Vítězem se stal Matěj 
Žák z Moravského Krumlova, 2. mís-
to vybojoval Lukáš Obůrka, 3. Natálie 
Kolářová, 4. Jarek Oleško, 5. Mikuláš 
Míček, 6. Alenka Molíková a 7. Emily 
Satzingerová.   Libor Duchoň

Turnaje pro babytenis a minitenis


